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تابستان امسال با خبرهایی خوب برای مردم ایران آغاز شد. در ده 
سال پیش از این، هرروز مؤلفه های اقتصادی افول می کردند و رشد 
تورم بالاترین نرخ خود را تجربه کرد. بسیاری از واحدهای تولیدی 
فعال کشور به سبب بالا بودن هزینه های تولید و آینده مبهم صنعت،  
غیرفعال یا نیمه فعال شده بودند و از این بابت تولید کشور بشدت افت 
کرده بود. به دنبال آن شاهد معضل های دیگری نظیر کاهش نرخ رشد 
اقتصادی، افزایش نرخ بیکاری و سخت شدن معیشت مردم بودیم که 

تمام آنها جز ناامیدی از آینده، رهاورد دیگری در بر نداشتند.
در این وضعیت و با سرلوحه قرار دادن خواست ملت ایران، دولت قدم 
به ماراتن نفس گیر مذاکره با قدرت های جهانی گذاشت. عرصه ای 
که علیرغم تمام فراز و نشیب ها، سرانجامی خوش داشت  و منجر 
به توافق شد. توافقی که افزون بر با اهمیت بودن در تاریخ سیاسی 
جهان، برای مردم ایران  هم، روزنه ای به آینده ای بهتر گشود. آینده ای 
که تحریم ها در آن لغو شده و فشار اقتصادی ناشی از  تحریم به مرور 

کاسته خواهد شد. 
بی شک هنوز در ابتدای راهی هستیم که سرانجامش سربلندی مردم 
است و طی کردن این مسیر مقدور نیست، مگر به همت والا و زندگی 
در ســایه امید به آینده. ملتی که حتی در سایه سنگین تحریم ها، 
به سختی اما امیدوارانه چرخ زندگی خویش را گردانده اند، حالا شایسته 
برخورداری از شرایط اقتصادی بهتری هستند. رفع تحریم ها بی تردید 
فضای بهتری برای احیا و گسترش کسب و کارهای از رونق افتاده ایجاد 
خواهد کرد و مجالی خواهد بود برای راه اندازی مشاغل جدید و این، 
نویدبخش روزهای شیرین تری خواهد بود. روزهایی شاد برای ملتی 
که از پس سختی سالهای جنگ و تحریم، لختی آسایش می خواهد و 

آسودگی، تا به زندگی لبخند بزند.

زندگـی در سایه امیـد

w w w . k h a n e h - n o . c o m

وقتی بسیاری از کارهای معمولی و 
وقت گیر که انرژی و زمان زیادی از 
زندگی شما را به خود اختصاص داده اند 
توسط یک گروه حرفه ای و قابل اعتماد 
انجام شود، گویی راحتی و آسایش شما 
گارانتی شده است

تضمینی برای تمایز

12-15

34-37

86 -87

30-33

82-85

38-39

66-69

ماهنامه خانه نو
ماهنامه اجتماعی، اقتصادی

شماره پیاپی: 58  
قیمت: 15/000 تومان

صاحب امتیاز  و مدیرمسئول: محمدامین خسروی
سردبیر: حمیدرضا ابک

ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران
تابستان94

تحریریه: روابط عمومی گروه مهندسی باران
گرافیک و صفحه آرایی: کارگاه طراحی باران

چاپ: گروه آیین چاپ
عکس جلد:  میلاد فراهانی 

عکس پروژه های باران: داوود بهگام، ناهید صدیقی

همکاران:
رضا نوریانی، احسان خزاعی،  الهام شمسایی،  ناهید صدیقی، 

سمانه فخلعی، شهره شکوهمند، سونیا چالاک
وجیهه بزرگوار

سازمان آگهی ویژه نامه باران:
 38181 - 051     داخلی 1215

نشانی ماهنامه خانه نو: 
تهران، میدان شیخ بهایی، برج صدف، واحد76

تلفن: 88059002
سیاســتگذاری و نظارت عالــی بر محتــوای متنی و 
گرافیکی ایــن ویژه نامــه اختصاصی، توســط گروه 
مهندســی باران به انجام رســیده اســت و استفاده 
از متــون و تصاویر صرفاً بــا ذکر نــام منبع»ویژه نامه 
اختصاصــی گروه مهندســی بــاران« مجاز اســت.

از مخاطبان گرامی دعوت می کنیم در صورت 
علاقمندی به پیگیری دیدگاه ها و پروژه های 
گروه مهندســی باران و دریافت رایگان 
ویژه نامه ها و انتشارات این گروه، مشخصات 
خود یا افراد دیگر را به یکی از روش های زیر 

ارسال کنند:
1- مراجعه به ســایت www.baran.ir و 
تکمیل اطلاعات در بخــش »مرا مطلع 

نگهدار«.
2-  تماس در ساعات اداری با سازمان فروش 

گروه مهندسی باران با شماره 051-38181
جهت اطلاع از نحوه اشتراک ماهنامه خانه نو 
می توانید  با تلفن 88059002 تماس بگیرید.

                  QR Code درخانه نو
اگر تبلت یا گوشی هوشمند دارید از طریق این بارکد که در 
برخی صفحات می بینید می توانید با یک اشاره مستقیم به 
آدرس اینترنتی مورد نظر رفته و  ویدئویی مرتبط با مطلب 

را مشاهده کنید.
»QR Code Reader« یکی از رایج ترین نرم افزارهای 
کاربردی در این زمینه است. شما می توانید این نرم افزار 
را برای اندروید از بازار یا Google Play، برای محصولات 
 Windows store و برای ویندوزفون ها از iTunes اپل از

دریافت کنید.
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رولکس جیمزباند
»رولکس« ضد آب برای اولین بار در سال 1954 به دنیا معرفی 
شد. ســاعتی محبوب و منحصربه فرد با ترکیبی از ظرافت و 
سبک ورزشــی. این بار نیز رولکس از ســاعت محافظ ابدی 
خود رونمایی کرد. دارای فن آوری بالا که تا 300 متری عمق 
اقیانوس ها مقاومت دارد. این ســاعت زیردریایی اولین بار 
توسط جیمزباند استفاده شد. استفاده از طلای 18 عیار و قاب 
سرامیک باعث شده تا بسته به سفارش شما قیمت این ساعت 

از 8 هزار تا 30 هزار دلار متغیر باشد.

الهه بولگاری
»بولگاری« عطر جدیــد و قوی خود را با نــام "Goldea" به 
بازار عرضه کرد. ساخت این عطر با الهام از نور و طلا و با نامی 
به معنای »الهه طلا« در اکتبر امســال آغاز خواهد شد. گلدآی 
بولگاری درواقع نقطه شروع مجموعه ای است که توسط »آلبرتو 
موریلا« از 10 سال پیش آغاز شد. این عطر با ترکیبی شرقی از 
گل های شیرین، مشک،کریستال، شــکوفه نارنج و در رنگی 
کهربایی تولید شده اســت. تم دوم این عطر بعد از ماندگاری 

با رایحه ای از نعنای هندی و یاسمن مشام را نوازش می دهد.

مارشالی برای موزیک
بــرای اولین بــار »مارشــال« از گوشــی های هوشــمند خود 
برای دوســتداران موســیقی پرده برداری کرد. این گوشی که 
ازسیستم عامل اندروید برای یکپارچه سازی گجت ها استفاده 
می کند، مجهز به جک اســتریوی قوی و تبدیــل کننده حجم 

صداست. دوستداران موســیقی می توانند از اپلیکیشن های 
اختصاصی تبدیل، ضبط و پخش قدرتمند این گوشــی لذت 
ببرند.  مارشال  مختص کســانی است که می خواهند علاوه بر 

گوش کردن به موسیقی به ساخت آن نیز بپردازند.

روبات های هتلدار
ژاپن قرار است اولین هتل خودکار رباتیک جهان را افتتاح کند. در 
این هتل برای رزور اتاق از ربات ها و برای دربان از یک دایناسور 
استفاده خواهد شد. همچنین تمامی خدمات در هتل»هن نا« 
یا هتل عجیب، با حضور ربات ها انجام می شــود. تکنولوژی 
استفاده از ربات و تاکید بر خدمات خودکار رباتیک بخشی از یک 
مفهوم بزرگ تر برای کاهش هزینه نیروی کار و صرفه جویی در 
انرژی و کاهش ضایعات است. انرژی خورشیدی منبع اصلی 
این هتل 144 اتاقه است. هزینه هر اتاق از 9 هزار ین معادل 73 
دلار شروع می شود. اولین شعبه در ناکازاکی افتتاح خواهد شد 

و قرار است در سراسر ژاپن گسترش یابد.

یادبود سنگاپوری مون بلان
» مون بلان« از مجموعه یادبود خود رونمایی کرد. برند ساعت 
و نوشت افزار سوئیسی، با ســال ها تجربه و مهارت در تبدیل 
نوشت افزارهای سنتی و کلاســیک به  آثار هنری و ارزشمند، 
نسخه نهایی یادبود تاریخ سنگاپور را رونمایی کرد. این قطعه 
بی نظیر به مناسبت پنجاهمین سالگرد استقلال سنگاپور و در 
500 قطعه، اوت امسال عرضه خواهد شد. نوک طلایی با سر 
شیر و استفاده از طلای ســرخ و بدنه نقره در لاک سفید، این 

قطعه را ارزشمندتر کرده است.

وقتی پورشه سرآشپز می شود
»پورشه«  اولین رستوران خود را در آتلانتا افتتاح کرد. »رستوران 
356« در جورجیــای آتلانتا واقع شــده و فضایی کاملًا معاصر 
و مدرن دارد. غذاهــای محلی و غذاهای جدیــد بین المللی 
انتخاب گسترده ای را در این رستوران ایجاد کرده است. پورشه با 

استفاده از سرآشپزهای باتجربه و قابلی مانند »کایل فورسون« و 
با داشتن تجربه ای پربار از گذشته، تصمیم به افتتاح رستوران های 
زنجیره ای گرفته اســت. بودجه ای نزدیک به 100 میلیون دلار 
برای این پروژه که قرار است جهانی شود در نظر گرفته شده است.

»تسلا«، این بار با موتورسیکلت
»تسلا موتورز« مدل موتور لیتیومی خود را رونمایی کرد. بعد از 
تولید اولین اتومبیل که با باتری لیتیومی کار می کرد، حالا تسلا 
موتور مدل خیره کننده ابتکاری موتورسیکلتی  را رونمایی کرد که 
مطمئن است آینده را قبضه خواهد کرد. »Model M« تسلا با الهام 
از تاریخ این برند نامگذاری شده و با موتور الکترونیکی  و 201 
اسب بخار و باتری قابل شارژ ماندگار طراحی شده است. قاب 
آلومینیومی دور موتور اگرچه کمی افراطی است اما محفظه ای 
برای کلاه و موتور الکترونیکی و البته گاز برای مواقع اضطراری 
است. این موتورســیکلت که تمامی بدنه و قاب های آن از فیبر 

کربن ساخته شده،  ایده آل سفرهای درون شهری است.

جادوی شنل 
»شنل« مجموعه ای از جواهرات کلاس الماس خود را با نام 
»Les Talismans de Chanel« به نمایش گذاشت. این 

مجموعه جواهرات با الگوهای چهار گوشــه و عجیب خود، 
حس مبهم و غیرقابل لمسی را تداعی می کند. سحر، جادو و 
هاله ای از ابهام باعث این نامگذاری شده است. مجموعه جدید 
شنل با پشتوانه گرانبهایی از لاک چند رنگ، مینا و قطعاتی از 
یاقوت، زمرد و مروارید ســیاه غلیظ، انرژی پنهان طبیعت و 

سنگ را به خوبی به نمایش گذاشته است.

اســلیپرهای خزدار »گوچی« از مجموعه پاییز و زمستان امسال 
کیف و کفش میــان فصل این برند به بازار عرضه خواهد شــد. 
طراحی ایــن مجموعه از اکسســوری های  پاییز را »الســاندور 

میچله« به عهده داشته است و گوچی اعلام کرد در ماه فوریه، آن 
را  در اختیار فروشگاه هایش قرار می دهد. منتقدان معتقدند این 

سبک در هفته مد میلان خواهد درخشید.

راحتی همپای گوچی 
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پیروزی  پاییزی لویی ویتون
»لویی ویتون« عصاره ای از طرح های با نشان   خود را، این بار در 
مجموعه کفش ها و صندل های پاییز 2015 به معرض نمایش 
خواهد گذاشت. مجموعه جواهرات »وی« امسال اگرچه در 
دنیای جواهر سروصدای زیادی به پا نکرد، اما روی صندل های 
زیبا و مجموعه کفش های چرم وترکیب چرم و جیر به کار 
رفته است. استفاده از »V« بعلاوه حلقه ای طلایی در میان چرم 
بز که با فرمی گرافیکی تزئین شده، برای پاییز و زمستان 2015 
V .لویی ویتون تبدیل به نماد یکپارچگی و قدرت شده است
تکرار شده روی قسمت ساق این صندل، با نگاهی به مجموعه 
جواهرات امسال برند لویی ویتون طراحی و استفاده شده است.

سفر به آرامش
هر کس در زندگی به لحظه ای استراحت و دور شدن از زندگی 
و شلوغی معمول همیشــگی اش نیاز دارد. این دلیلی است 
که اردوگاه »تسوالا«، کمپی در تانزانیا، بر اساس آن طراحی و 
ساخته شده است. در دشت های نیآسایی و پارک ملی تارانگرین 
بالاترین استانداردهای زیست محیطی رعایت شده تا تجربه 
اکتشافی درآفریقای وحشی و درون خود داشته باشید. با بیش 
از 550 گونه حیوان، پرنده و جاذبه های هیجان انگیز سرگرمی 
شما تدارک دیده شده است. با هکتارها سرزمین پهناور و آسمان 
درخشان و پاک از ساعت های استراحت خود لذت خواهید برد. 

سفر به آفریقا را از دست ندهید.

قدرت زنانه تام فورد
مجموعه زنانه پاییز و زمستان 2015  »تام فورد« با نگاهی به 
مدهای دهه هفتاد به روی صحنه رفت. با چشــم اندازی غیر 
متعارف و سرشار از اعتمادبه نفس بانوی شهرنشین و نگاهی 
مینیمالیستی به پوشش های بانوان کالیفرنیایی اواسط دهه 
هفتاد. استفاده مجلل از پارچه های چرم و جین با برش های 
منحنی قوی و تاب دار، در کنار پانل هایی از خزهای پلنگی و 
راه راه آمریکایی ترکیب ویژه ای را از این لباس ها ایجاد کرده 
اســت. لباس ها با ترکیبی از دامن، بلــوز،  پیراهن و جلیقه 

طراحی شده اند.

هدفون خود را سفارش دهید
دوســتداران موســیقی خود را آماده کنند چون قرار اســت 
بهترین صدای موسیقی را با کوچک ترین بلندگوها بشنوند. 
یک شــرکت مســتقر در کالیفرنیا خط تولید طیف وسیعی 
از بلندگوهای بی ســیم را طراحی کرده که سطح جدیدی از 

کیفیت را ارائه می دهد. 
هدفون جدید این شرکت با نام UE کاملًا اندازه گوش طراحی 
شده و شبیه گوشی هایی است که نوازندگان در گذشته از آن ها 
اســتفاده می کردند. UE می تواند به صورت بی ســیم و یا به 
دلخواه شما با کابلی به طول انتخابی ارائه شود و می توانید با 

1350 دلار آن را سفارش بدهید.

هزینه کردن برای یک کیف دستی شیک زنانه بین 2 تا 3 هزار دلار 
معامله بزرگی برای یک خانم واقعی است. اما »جودیت لیبر« 
با ســاز و برگ جدید و کامل آمده تا نگاه به کیف های دســتی را 
تغییر دهد. خلاقیت منحصربه فرد در این کیف ها توسط طراح 

مجارســتانی اش برای این مجموعه بی نظیر، سبک جدیدی از 
کیف های دســتی را به دنیای مد عرضه کرده است. کیف های 
کاملًا پر زرق و برق و در شکل حیوانات، غذاها و اشیای روزمره 

که برای مهمانی های شب مناسب است.

کیف های متفاوت بانو لیبر

تابستانه های فابرژه 
مجموعه جواهرات » تابستان در پروانس« فابرژه، نور و گرمای 
تابستانی جنوب فرانسه را تداعی می کند. سنگ های قیمتی و 
گران بهای پیچیده در نواری از گل، مجموعه جدید فابرژه را 
چشم نوازتر کرده است. این مجموعه که با الهام از فرهنگ عامه 
روسیه و شادی تابستانه پرووانس طراحی شده ترکیبی از گل ها 
و رنگ های متضاد را با خود دارد. مینا، الماس، زمرد و کهربای 
اصل در کنار مهره های فیروزه ای و طلایی، ادامه سبک فابرژه 
در تزئین تخم مرغ های معروفش است. تخم مرغ هایی که 
فابرژه برای کاترین ملکه روسیه در قرن 18 طراحی کرده بود.

راز کیف های پرادا
پرادا از کیف های دوقلــوی خود رونمایی کرد. این برند با نگاهی 
به مفهوم آیکونیک »راز« که در کمپین های 2015 خود از آن استفاده 
کرده  بود، این بار به سراغ طراحی کیف هایی دو بخشی و ابهام آمیز 
رفته است. کیف هایی که باظرافت درون یکدیگر قرار داده شده اند 
تا مفهوم بازی راز را کامل کنند. کیــف اول که در طراحی آن از چرم 

تمساح و یا چرم شــترمرغ استفاده شــده، زیپ دار است تا هنگام 
گشوده  شدن، کیف دوم نمایان شــود. کیف کوچک تر هم از چرم 
ناپا و با رنگی متضاد طراحی شده  است تا راز کیف به خوبی نمایان 
شود. کیف های طراحی شده با پوست تمساح  این مجموعه، گران  

قیمت بوده و نزدیک به 40 هزار دلار قیمت خواهد داشت.

چه کسی ماشین مک کوئین را  می خرد؟
اوت امســال در بزرگ ترین حراج ماشین های شخصی در دنیا، 
مجموعه ماشــین های »اســتیو مک کویین« به حراج گذاشته 
می شــود. حراجی مکام در مونتری با اعلام این خبر گفت: این 
مجموعه خودروهای منحصربه فردی دارد که جزو دارایی های 
شخصی استیو مک کویین بازیگر سرشــناس هالیوودی بوده 
اســت. »پورشــه 930 توربــوکاررا« محصــول 1976 یکی از 

قدیمی ترین های این مجموعه است. چاد مک کویین که مجموعه 
پــدرش را به معرض دید گذاشــته معتقد اســت برخی از این 
اتومبیل ها خودشان تاریخ و شخصیتی دارند که منحصربه فردشان 
کرده است. مانند این پورشه که با آویز داشبوردش در فیلم جاده 
مالهالند از آن استفاده شد. برای پورشه مک کویین رقمی در حدود 

1.5 میلیون دلار قیمت گذاری شده است.

محافظت از پوست با خاویار
برند زیبایــی ســوئیس» La Prairie « با همــکاری برند 
باراکات  کرم جدید خاویار را در نســخه های محدود طراحی 
و ارائه کرد. کرم لوکس خاویار ارائه شــده در کریســتال های 
باراکات بخشــی از مجموعه پاییز و زمستان 2015 این برند 
است. این کرم برای چین وچروک و شیارهای پوست دارویی 
معجزه آسا توصیف شده و با داشــتن پروتئین منحصربه فرد 
خاویار، آلاستیسته پوست را بهبود می بخشد و صافی و نرمی 
پوست و درخشــندگی اش را دو برابر می کند. این کرم تنها 
در 1500شیشه 75 میلی لیتری که از کبالت آبی تهیه شده  با 

قیمت 2000 دلار در دسترس خواهد بود.
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کیف گالیور
کیف »گالیور« به بازار آمد. ایده ای بسیار جذاب و گیرا که توسط 
برند فرانسوی اجرا شده اســت. وقتی صحبت از کیف های 
مردانه می آید، طراحان معمولًا رویکرد مشــخصی ندارند. 
به همین دلیل این بار برند برلوتی با استفاده از کوچک کردن 
همه ساختار کیف و با چرم خالص کیف دستی منحصربه فرد 
خود را عرضه کرد. کیف گالیور در چهار رنگ و در مدل دستی 

و سرشانه اجازه می دهد تا اندازه اش را خودتان تعیین کنید.

کسب و کار خانم بازیگر
 »Heritage666« تیلور ســویفت« کمپانی خود را با نــام«
راه انــدازی کرد. ایــن کمپانی قرار اســت خــط جدیدی از 
فروشگاه های زنجیره ای را راه اندازی کند که روی بازارهای چین 
تمرکز خواهد داشت.» JD.com« اعلام کرد که محصولات 
فشن و مدهای جدید لباس باکیفیت بالا و منحصربه فرد بازار 
چین قرار اســت با این خط به بازارهای آمریکا متصل شوند. 
ایالات متحده همیشــه بزرگ ترین بازار مــد و لباس چین در 
سال های اخیر بوده است. تیلور سویفت، پلت فرم جدیدی هم 

برای فروش آنلاین این مجموعه ها طراحی و اجرا کرده است.

زمستان  رنگی پرادا
کمپین هیجان انگیز فصل جدید »پرادا« کلید خورد. این کمپین 
عکاسی نگاهی به لباس، کفش و اکسسوری های زنانه پرادا برای 
فصل پاییز و زمستان دارد و شکلی مدرن از مفهوم رنگ و استعاره 
رنگی است. »اســتیون میســل« عکاس این مجموعه با آرایش و 

طرح های غیرمعمول، شرح های گسترده ای برای عکس هایش 
در نظر گرفته است.

 قدرت رنگ و ســبک میزانســن میســل در این کمپین، مناسب 
زبان های خاموش و دست و بدن های بازیگوش است.

محافظان قطب شمال
بانو»ویوین وســت وود« میزبان چهره هــای معروفی مانند 
»جورج کلونی« شده تا از محیط زیست دفاع کند. این طراح 
معروف دنیای مد با دعوت از چهره هایی مانند»اســتلا مک 
کارتنی«، »جودی دنچ« و»نائومی کمپل« به لندن، از آنها برای 
کمپین حفظ قطب شمال تقاضای همکاری کرد. در این پروژه 
از 60 چهره تأثیر گذار دعوت شد تا با پوشیدن تیشرت هایی 
با طرح »قطب شــمال را حفظ کنیم« در حالت های مختلف 
مقابل دوربین عکاسی قرار بگیرند. این عکس ها قرار است در 

نمایشگاهی در لندن به دید عموم گذاشته شود.

»روزاتو« تغییر می کند
خانه طراحی»روزاتو« آخرین اثر خود را بــه بازار عرضه کرد. 
طراحی مدلی از صندلی قابل تنظیم که با شکلی هندسی نظرها 
را در هفته طراحی صنعتی میلان جلب کرده بود. هر قطعه از 
این صندلی قابلیت تغییر از چوب به فلز، چرم یا ســنگ را بنا 
به درخواست مشتری دارد. »الســاندرو آدوسو« رئیس خانه 
طراحی روزاتو معتقد اســت اینکه بتوانید مواد مختلف را بر 
اساس توانایی ها و ویژگی هایشــان باهم در یک طرح و یک اثر 
بکار ببرید، کار فوق العاده ای است و اجازه می دهد طرح هایی 

بلندپروازانه متناسب با خواست و نیاز مشتری را عملی کنید.

عطر صورتی ریحانا
»ریحانا« خواننده معروف سبک پاپ در حساب توئیتر خود 
اعلام کرد که خط تولید عطر جدیدی با نام »RiRi« راه اندازی 
کرده است. این عطر که به زودی قرار است به بازار عرضه شود 
با تبلیغی کاملًا صورتی از خود وی همراه شــده است.  عطر 
قبلی ریحانا بانام عشق سرکش یا روگ لاو در زمان تعطیلات، 
در فروشگاه ها عرضه شد و با اســتقبال طرفداران ریحانا جزو 

عطرهای پرفروش لقب گرفت.

کلاسیک های جیسون وو
برنــد لاکچــری » جیســون وو« بــرای کمپیــن پاییــز و 
 Malgosia« زمســتان 2015 خود از مدل مشهور لهســتانی
Bela« اســتفاده کــرده اســت. این کمپیــن روح جدیــدی از 

پیچ وتــاب هــای کلاســیک را در خــود دارد. در ایــن کمپیــن 
ــه از  ــن مجموع ــده، آخری ــی ش ــن عکاس ــل منهت ــه در هت ک
محصــولات کیــف و کفــش و اکسســوری بــه طراحــی 
ــی شــده اســت. پالتــی از رنگ هــای  »جیســون وو«  رونمای
ــه را  ــن مجموع ــیک ای ــه کلاس ــوه ای،  پس زمین ــی و قه خنث

ــت. ــرده اس ــدان ک دوچن

مشتری مداری به شیوه فراری
»فراری« در تماس با 2600 خریدار خود اعتراف کرد که کیسه های 
هوای نصب شده بر روی خودروهایش ممکن است مشکل فنی 
داشته باشد. مسئله نقض فنی این خودروها از آنجا مطرح شد که 
فراری، به بیش از 2600 مشتری خود فراخوان داد تا برای برطرف 

کردن مشکلی که در مونتاژ روی داده به شرکت های تابعه  مراجعه 
کنند. در گذشته نیز این مسئله باعث دردسرهایی برای فراری و 
حتی دیگر برندهای خودروساز شده بود. فقط در آمریکا بیش از 

800 اتومبیل فراری اعلام بازگشت به کارخانه کردند.

گـروه فروشـگاه های»Printemps« صـد و پنجاهمیـن 
سـالگرد تأسـیس خـود را جشـن گرفـت. بـرای ادای احتـرام 
بـه 150 سـال فعالیـت در حـوزه مـد، لبـاس و زیبایی و سـبک 
زندگـی، پرینتمـز از 16 ژوئیـه تـا 22 اوت ویترینـش را بـرای 
کشـف جهـان مـد، غـرق در نمایـش و چیدمـان خواهـد کرد. 
پرینتمز از چهـار هتل بزرگ افسـانه ای پاریس هم بـرای این کار 

دعوت کـرده تا نمایشـی از جهان مدطی این 150 سـال داشـته 
باشـد. هتـل بریسـتول، پـلازا، رویـال و رافلـز پاریـس نمایش 
جسـورانه و چیدمان های طراحان معتبری چـون کاوالی، آلبرتا 
کـی، بربـری، الی سـاب، همراه بـا برندهـای معتبـر دنیای مد 
خواهند داشـت. عکاس مشـهور بریتانیایی اسـتیو هیـث قرار 

اسـت از ایـن رویـداد نمایشـگاهی را برپـا کند.

پنجره ای رو به مد
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هر چند زندگی در ذات خود قابل پیش بینی  نیست و حیات 

آدمی آمیخته با عناصری غیرمنتظره است، اما وقتی قرار است 

زندگی کنیم، باید بدانیم »چگونه« زندگی کنیم تا هر مسئله  

ریز و درشتی آرامش ما را برنیاشوبد؟ پدیدآورندگان مفهوم 

»زندگی به سبک باران« مدعی اند شیوه ای از زندگی را برای 

مشتریان خود فراهم آورده اند که آسایش و رفاه آن ها را 

ضمانت می کند.
تضمینی برای تمایـز

وقتی سبک زندگی گارانتی می شود

به ضمانت باران
بخش عمده زندگی روزمره یک انسان بهنجار، به حل 
مسئله های مختلف زندگی اختصاص می یابد. 
از آموزش و کار و تفریــح گرفته تا خانواده، طبیعت 
و همزیستی با دیگر انســان ها، هریک در طول روز 
مســائلی را بوجود می آورند که ناشــی از نیازهای 
مادی و معنوی انسان است. حال اگر ساز و کارهایی 
بیابیم که بخشی از این نیازها را برآورده کند، بی شک 
فرصت و انرژی بیشتری خواهیم داشت تا به سایر 
مسائل مهم زندگی بپردازیم. گروه باران چیزی شبیه 
به همین پیشــنهاد را به مخاطبانش ارائه می نماید: 
»دغدغه های روزمره زندگی خود را به ما بسپارید، 
ما تضمین می دهیم که خدماتی در بالاترین سطح 
ممکن به شما ارائه کنیم تا بتوانید با خیالی آسوده به 
سایر اولویت هایتان بپردازید. ما مناسب ترین خانه 
را برایتان طراحی کرده و می ســازیم، آن را گارانتی 
می کنیم، در خانه به شما خدمات پس از فروش ارائه 
داده و همۀ آنچه یک هتل پنج ســتاره دارد را برایتان 

فراهم می آوریم.« 
ادعای گزافی است که ارائه کامل ترین خدمات هم 
بتواند آرامشی مطلق یا رفاهی بی نقص را به ارمغان 
آورد اما همانگونه که بیشــتر مفاهیم انسانی نسبی 
هستند، شــاید اینجا هم بتوان فهرستی کوتاه فراهم 
آورد از امتیازاتی که این شــیوه نسبت به یک سبک 
زندگــی معمولی دارد و نتیجــه اش رفع دغدغه و 

ره آوردش امنیت، آرامش و رفاه است. 

تضمین ایمنی و امنیت
خانه ای بــا رعایــت دقیق ترین اســتاندارد های 
مهندسی و اصول ایمنی ســاخته می شود. زلزله، 
توفان، آتش ســوزی وســایر بلایای طبیعی راهی 
به این خانه نــدارد و حتی در صورت وقوع حادثه، 
بهترین پیش بینی ها برای مهار آن انجام شده است. 
سازه ای که یک سر و گردن بالاتر از همنوعان خود 
ساخته شده و دست کم تا سه برابر دیگر بناهای شهر 
عمر مفید دارد. تکنسین های کارآزموده بصورت 

شــبانه روزی تاسیســات آن را رصــد می کنند و 
نگهبانان حرفه ای و سیستممانیتورینگ سراسری، 
چشمان همیشه  بیدار این خانه هستند. در این خانه 
ایمنی و امنیت ساکنان تضمین شده است و نقص 
و عیبی وجود ندارد که راحتی و احســاس امنیت 

ساکنان را خدشه دار کند.

امنیت اقتصادی، ضمانت سرمایه گذاری
هرچند در کشور ما ملک و مسکن به خودی خود 
جنبه ســرمایه ای دارد، اما تحلیل ســاده ای نشان 
می دهد سرمایه گذاران و خریداران هتل برج های 
مسکونی باران با فاصله ای معنادار نسبت به دیگر 
املاک و حتی سایر بازارها، از سرمایه گذاری خود 
سود برده اند. این دستاورد کمی نیست که مجموعه 
رفتار حرفه ای یک گروه ساختمانی در طول زمان 
باعث شــود اعتماد مصرف کننــدگان بصورت 
مداوم به این برند ادامه یابد. با این وصف افزایش 
ارزش افزوده در پروژه ها، مطلوبیت سرمایه گذاری 
را در بلند مدت حفظ می نماید. تعهد گروه باران 
به حفظ اعتبار برند و افزایش مرغوبیت محصول 
از پروژه ای تا پروژه دیگر، ســبب شــده در سالیان 
گذشته، اولین افرادی که در سرمایه گذاری پیشقدم 

شده اند، سود سرشاری عایدشان شود. 

گارانتی رفاه و آسودگی
بخشی از بهترین تجربه ما از آرامش و رفاه می تواند 
خاطره یک اقامت لذت بخش در هتلی پنج ستاره 
باشد. چرا هتل برای اغلب مردم، یادآور آسایش و 
خوشی است؟ خیلی ساده؛ چون در هتل برای همه 
نیازهای میهمانان از قبل فکر و برنامه ریزی شده و 
پاسخی موجود اســت. حال اگر بطور دائم در یک 
هتل پنج ســتاره زندگی کنید چه تاثیری در شیوۀ 

زندگیتان خواهد داشت؟
وقتی بســیاری از کارهای معمولــی و وقت گیر 
که انــرژی و زمان زیادی از زندگی شــما را به خود 
اختصاص داده اند توســط یک گــروه حرفه ای و 

دغدغه های 
روزمره زندگی 
خود را به ما 
بسپارید، ما 
تضمین می دهیم 
که خدماتی در 
بالاترین سطح 
ممکن به شما 
ارائه کنیم تا 
بتوانید با خیالی 
آسوده به سایر 
اولویت هایتان 
بپردازید

F I V E  S TA R  L I F E S T Y L E
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قابل اعتماد انجام شود، گویی راحتی و آسایش شما 
گارانتی شده اســت. با فراغت از این دغدغه های 
حاشــیه ای، متن زندگیتان نیز تغییر خواهد کرد و 
فرصت بیشتری خواهید داشت تا به کار، تفریح، 
مطالعه، درکنار خانواده بودن یا اولویت های دیگر 

خود بپردازید.

ضمانت نامه اجتماعی
همیشه برای ما ایرانی ها که روابط گروهی پررنگی 
داریم، مهم بوده اســت که با چه افرادی نشست و 

خیلی از مردم 
که زندگی 

در خانه های 
ویلایی منفرد 
را به سکونت 

در مجتمع های 
آپارتمانی ترجیح 
می دهند چون از 
یک هم جواری 

بی تناسب آسیب 
دیده اند 

ســکونت خانواده هایی ناهمگون در کنار هم قرار 
گیرنــد بدلیل تضادهــای فرهنگــی و اجتماعی 
نخواهند توانست تجربه دلچسبی از ارتباط خود 

داشته باشند. 
شــاید خیلی از مردم کــه زندگــی در خانه های 
ویلایــی منفرد را بــه ســکونت در مجتمع های 
آپارتمانی ترجیح می دهند بدلیل آن استکه از هم 
جواری های بی تناسب آسیب دیده اند یا دست کم 
به آن خوش بین نیســتند. امــا در هتل برج های 
بــاران همواره تلاش شــده اســت تا حــد امکان 

برخاســت کنیم. مراوداتی از قبیل همســایگی یا 
تعلق به یک گروه شــغلی یا خانوادگی همواره در 
جامعه ایرانی، دارای قوانین نانوشته ای دارد. مهم 
اســت که با چه کســانی مجاوریم و یا خانواده ها و 
کودکانمان در تماس با چه محیط و افرادی رشد و 
تحصیل می کنند. بدون آنکه قصد داوری درباره 
طبقات اجتماعی را داشته باشــیم، بر همه روشن 
اســت که هم تراز بودن و تعلق داشتن افراد به یک 
طبقه اجتماعی تا چه حد می تواند به همزیســتی 
مسالمت آمیز بینجامد، همانگونه که اگر در محیط 

تناســبات فرهنگی و اجتماعی مد نظر قرار گیرد 
و تا آنجا که ممکن اســت، افرادی که تشــخیص 
داده می شــود فاقــد صلاحیتند یــا از نظر آداب 
و رســوم توان هماهنگ شــدن با چارچوب های 
زندگی در هتل برج را ندارند، از مرحله فروش و 
واگذاری غربال شوند تا در آینده نابهنجاری رفتاری 
یا اجتماعی ایشــان باعث ایجاد اشــکال در میان 
همسایگان نشود. از طرفی تدوین میثاق مشترکی با 
نام »منشور سکونت در برج باران« و قبول و امضای 
آن توسط افراد قبل از ســکونت، کمک می کند تا 

فرهنگ ایرانیــان حضوری پر رنگ داشــته دوباره 
جلوه ای تازه ببخشد.

این هــا و دهها دلیل کوچک و بزرگ دیگر ســبب 
شده است تا شیوه ای متمایز از زندگی رقم بخورد 
و گروه مهندســی باران بیش از آنکــه به عنوان یک 
فعال اقتصادی یا مجموعه ای ســاختمانی مطرح 
باشد خود را در شاکله مبتکر سبکی نوین از زندگی 
معرفی کرده است. شاید گزاف نباشد اگر بگوییم 
این سبک زندگی یعنی خریدن یک خانه به قیمت 

تضمین یک عمر آسایش، رفاه و امنیت. 

 تدوین میثاق 
مشترکی با 
نام »منشور 

سکونت در برج 
باران«،کمک 

می کند تا 
ساکنان و 

مالکان، حدود 
تکالیف و وظایف 
خود نسبت به 

یکدیگر را بدانند

ســاکنان و مالکان، حدود تکالیف و وظایف خود 
نسبت به یکدیگر را بدانند و زمینه یک هم جواری 

مسالمت آمیز و محترمانه فراهم شود.
تجربه ســکونت در برج های مســکونی باران در 
سالیان اخیر نشان می دهد با رعایت این ظرافت ها، 
خوشــبختانه جمعی صمیمی از افراد برجســته و 
خوشــنام از نظر اجتماعی در مجموعــه ای با نام 
هتل برج باران گرد هم آمده انــد و با توجه به آنچه 
گفته شد بســتری موثر فراهم آمده تا دوستی ها و 
همنشینی ها، زیبایی همســایگی را که از قدیم در 
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دنیای پرنسس های کوچک
رســیدن بــه یک هــدف جهانــی و یــا شروع با قدم هــای کوچــک و برداشــن گام 

هایــی بلند، اغلب داســتان مشــترک برنــد های بــزرگ اســت.  کمتر برندی اســت 

کــه داســتان شروعش بــه نــام عزیــزی و یــا بــرای تعلــق خاطری باشــد. داســتان 

مــادری کــه بهترین هــا را بــرای فرزنــدش می خواهــد و پدری کــه بــرای بی عیب 

و نقــص بــودن ایــن خواســت، هــر کاری می کنــد؛ حتــی خلــق یــک برند.

برندی که به قصه های کودکانه رنگ واقعیت بخشید
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نیمه های سال 2008 میلادی، نامی بر سر زبان ها 
افتاد که تا آن زمان کمتر کســی آن را شــنیده بود؛ 
"Mischka Aoki".  برنــدی اســترالیایی که کار 

تخصصی اش لباس کودک بود. لباس هایی کاملًا 
اختصاصی و طراحی شــده برای میهمانی های پر 
زرق و برق. طراحی های زیبا با متد روز دنیا و پارچه 
هایی زربفت و بسیار گران بها که قصد نهایی اش این 
است که کودک شما را به پرنسسی زیبا و یا شاهزاده 

ای باوقار تبدیل کند.

حضور قدرتمند و رشد فوق العاده »میشکا آوکی« از 
هفته مد شهر »پرت« در استرالیا آغاز شد و به راحتی 
راه خود را به دنیای مد و فروشگاه های سراسر دنیا 
باز کرد. نام تجاری گمنامی از اســترالیا که توانسته 
بود چشم ها را در نمایشگاه ها و هفته های مد اروپا 
و آمریکا با کار هــای اختصاصی اش برای کودکان 
خیره کند. در عرض چند سال این میشکا آوکی بود 
که پاسخ قاطع و کوتاهی شده بود برای این سؤال در 
میهمانی های بزرگ که لبــاس کودکتان را از کدام 

برند تهیه کرده اید؟

شروع یک نام
این روزها میشکا نامی معتبر است که سر از مجموعه 
های معتبر و فروشگاه های بزرگی در آورده است. 
ماننــد هارودز لندن یــا گودمن نیویورک، شــعبه 
درخیابان پنجم ساکس دبی، هاروی نیکولز کویت 
و TSUM روسیه. علاوه بر اینها، دفتر جدیدی هم 

در میلان تأسیس کرده است.

داســتان این برند اما از آن جا شــروع شد که  وینی 
دختری زیبا از اندونزی بعد از مهاجرت به استرالیا 
با مرد رویاهایش ملاقات کرد. وینی در استرالیا هم 
به دنبال علاقه همیشگی اش به دنیای مد و سبک 
زندگی لوکس بود. تلاش بی وقفــه از او فردی را 
ساخته بود که بتواند برای استعداد هایش ارزش قائل 
شــود. طراحی های او برای مزون های استرالیایی 
کاملًا نشان از استعداد بی نظیر او در طراحی داشت.
اما بعد از به دنیا آمدن دختــرش بود که "وینی" به 
این فکر افتاد که بــه صورت اختصاصی به طراحی 
لباس کودک روی بیاورد. خود وینی در خاطراتش 
می گوید که اشتیاق برای طراحی و دوخت بهترین 

لباس برای فرزندش، باعث شد به این فکر کند که 
چرا به صورت انحصاری روی کار کودک متمرکز 
نباشد. پس به همراه همسرش برندی را خلق کرد 
که علاوه بر طراحی های خلاقانه و نو در زمینه لباس 
شب و لباس مجلسی کودکانه، زمینه ای را هم برای 
تجربه منحصر به فرد طراحی برای فرش قرمز داشته 
باشند. این ها همه باعث شد تا برندی شکل بگیرد 

که از نام دختر این زوج برگرفته شد: میشکا آوکی.

روزهای اوج
میشکا آوکی این روزها نامی لوکس و پر زرق و برق 
در دنیای لباس کودکانه و مجلسی برای این گروه 
سنی است. طراحی شــده تا هر کودکی بتواند در 
هر مجلسی بدرخشــد و حسی از شــاهزادگی را 
تجربه کنــد. در مدل کاری این برنــد، هر لباس به 
طور انحصاری از ابتدا برای کودک شــما طراحی 
شــده، با مناســب ترین پارچه و با بهترین متد روز 
لباس فرزندتان را برش زده و با دســت می دوزند. 
خدماتی که منحصر به شماســت و بهترین تجربه 

زندگی شما خواهد شد.

حضور قدرتمند 
و رشد فوق 
العاده »میشکا 
آوکی« از هفته مد 
شهر »پرت« در 
استرالیا آغاز شد 
و به راحتی راه 
خود را به دنیای 
مد و فروشگاه 
های سراسر دنیا 
باز کرد
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کلیــد اینتر را می زنــی و فایل دانلود می شــود؛ در کــری از ثانیــه، در حالیکه همزمــان در حال ارســال فایل حجیمی از داده ها توســط 

ایمیل هســتی و به تماشــای آنلاین فیلمی نیز نشســته ای. همه اینهــا تنها در چند ثانیــه انجام می شــود،  بدون اینکه خللــی در اینترنت 

ایجاد شــده یا سرعت آن کم شــود. به رؤیا بیشــتر شــبیه اســت اما رؤیایی که در گوشــه ای از این شــهر، به واقعیت تبدیل شــده است.

وقتی زیر ساخت انحصاری به ارتباطات قدرت می بخشد
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همیشه درباره سرعت ارائه اینترنت در ایران بحث 
وجود داشته و کاربران ایرانی همیشه نسبت به پایین 
بودن آن اعتراض داشته اند. خبرگزاری ها به تازگی 
اعلام کردند که ایران در بین 200 کشــور، جایگاه 
147 را از نظر سرعت دانلود اینترنت پهن باند و و 
جایگاه 98 از میان 114 کشور جهان از نظر سرعت 
دانلود اینترنت موبایــل در اختیار دارد. آماری که 
از ســوی ســایت »نت ایندکس«، معروف ترین 
مرجع ارائه آمار از ســرعت و قیمــت اینترنت در 
جهان، منتشــر شده و توســط وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات اعلام شــده است. طبق این آمار 
ســرعت دانلود پهن باند به طور متوسط در جهان، 
23 مگابیت بر ثانیه اســت و این در حالی اســت 
که نت ایندکس سرعت متوســط دانلود کاربران 
خانگی اینترنت در ایــران را 5.6 مگابیت بر ثانیه 
اعلام کرده اســت که این آمار، براساس اطلاعات 
دریافتی از یک میلیون و 529هــزارو 457 آی پی 
به دســت آمده که از 23 مارس 2015 تا 21 آوریل 
2015 با استفاده از ســایت »اوکلا اسپید تست« 
سرعت اینترنت خود را چک کرده اند. نگاه ساده 
ای به این آمار، اختلاف فاحشــی را بیــن ایران و 
سایر کشــورها در کیفیت ارائه اینترنت پر سرعت 

نشان می دهد.

زیرساخت اختصاصی و خدمات بینظیر
گروه مهندسی باران، با رویکرد همیشگی خود در 
ارائه با کیفیت تمام خدمات و تولیداتی که در حوزه 
های کاری خویش دارد، در زمینه فراهم آوردن زیر 
ساخت های مناسب برای ارائه اینترنت با کیفیتی 
در حد برترین کشورهای جهان در این زمینه، اقدامی 
بینظیر در سطح کشــور را رقم زده است. این گروه 
با پیگیری و رایزنی با شــرکت مخابرات خراسان 
رضوی، فیبر نوری اختصاصــی را برای هتل برج 
مسکونی باران2 در نظر گرفت تا گامی مهم در فراهم 
آوردن زیرساخت مناسب برای ارائه گسترده دیتا در 

این برج مسکونی برداشته باشد.

باران2نخستین برج مســکونی در ایران است که 
از چنین امتیازی بهره مند شــده و با استفاده از فیبر 
نوری اختصاصی خود، پیشــرفته ترین سیســتم 
 ”Multi Service Access“  ،مخابراتی حال حاضر
را در اختیار دارد. برخورداری از این سیستم پیشرفته 
مزایــای بینظیری را برای ســاکنان ایــن هتل برج 
مسکونی به ارمغان آورده است. به طور مثال قابلیت 
های بالای این زیر ساخت، این امکان را در اختیار 
باران 2 قــرار داده تا از تکنولــوژی های مخابراتی 

B A R A N  G R O U P
b a r a n  r e s i d e n t i a l  t o w e r  2

سالهای آینده نیز پشــتیبانی کرده و مشکلی برای 
ساکنان در استفاده از آنها به وجود نیاید. اما گذشته 
از آینده نگر بودن استفاده از چنین زیرساختی، این 
سیســتم مزایایی مانند امکان استفاده از اینترنت تا 
سرعت 1 ترابیت بر ثانیه، ایجاد دیتا سنتر مستقل، 
امکان انتقال دیتای حجیــم و امکان نصب آنتهای 
اختصاصی اینترنت های موبایلی نسل سه و چهار 

را نیز در اختیار ساکنان می گذارد.

کیفیتی با استانداردهای جهانی
برای آنکه میزان ارزش اتفاقی که در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعــات در باران2 رخ داده اســت را 
مشخص کنیم، لازم است به ذکر دو مورد بپردازیم. 
نخســت اینکه تا کنون در ایران تنهــا یکبار به طور 
رسمی از اینترنت با ســرعت دانلود 25 مگابیت 
در ثانیه استفاده شده که آن هم در جریان برگزاری 
کنفرانس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد 
در تهران بوده و مربوط به ســه ســال پیش است. 
نکته دیگر اینکه طبق دســتورالعمل »کمیسیون 
ارتباطات فدرال آمریکا«، شرکت های ارائه دهنده 
سرویس های اینترنتی در این کشور برای دریافت 
عبــارت  “advanced broadband”، موظف 
شده اند تا پایان سال جاری میلادی، امکان دانلود 
با سرعت 25 مگابیت در ثانیه را برای کاربران خود 

فراهم کنند.
هتل برج مســکونی باران2 با در اختیارداشتن زیر 
ساختی که پیش تر به آن اشاره شد، علاوه بر امکان 
ارائه خدماتی که ذکر شد، در حال حاضر اینترنت 
با ســرعت دانلود 25 مگابیت بر ثانیه را در اختیار 
ساکنان خود گذاشته است. بالاترین سرعت ارائه 
اینترنت در ایران که نه تنها در کشــور بینظیر است، 
بلکه با استاندارد های کشورهای پیشرفته در حوزه 
ارائه اینترنت پرسرعت نیز برابری می کند. اتفاقی که 
نشان می دهد در زندگی به سبک باران، می توانید در 
هر زمینه ای کیفیتی در بالاترین سطح استانداردهای 

جهانی را تجربه کنید.

باران2نخستین 
برج مسکونی در 
ایران است که 
از چنین امتیازی 
بهره مند شده 
و با استفاده 
از فیبر نوری 
اختصاصی خود، 
پیشرفته ترین 
سیستم 
مخابراتی حال 
حاضر را در 
اختیار دارد
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ارمغان پورش دیزاین برای آقایان

سـال سرعـت
»پورش دیزاین«گروه طراحی بین المللی اســت از 

زیر مجموعه های برند پورشه، که فعالیت خود را 

از سال 2003 در اشتوتگارت آلمان آغاز کرد. پورشه 

نامی آشنا و برندی معتبر در دنیای ماشین است،  اما 

چهره دیگری هم دارد.

»پورش دیزاین«گــروه طراحی بیــن المللی اســت از زیر 
مجموعه های برند پورش، که فعالیت خود را از سال 2003 
در اشتوتگارت آلمان آغاز کرد. اگرچه خود پورش نامی آشنا 
و برندی معتبر در دنیای ماشین است، اما از ابتدای قرن 21 با 
تقسیم کار و فعالیت هایش به دو گروه طراحی و اکسسوری، 
توانست جایگاه خود را در میان برندهای صاحب نام  قوی تر 

و مستحکم ترکند.

سال 2015 پورش دیزاین وارد مرحله جدیدی از حضور خود 
در بازارهای جهانی شد. علاوه بر لباس و مجموعه های مربوط 
به دنیای رانندگان، مجموعه های متنوع و خلاقانه دیگری هم از 

اتاق طراحی پورش دیزاین بیرون می آید. از ساعت و اکسسوری 
منزل تا محصولات بهداشتی و عطر. سال هاست که مجموعه 
های مردانه ایــن برند یکی از بهترین و پرفــروش ترین ها در 
دنیای مد است. کمپین های پورش دیزاین در سال 2015 برای 

مجموعه مردانه اش امسال سروصدای زیادی به پا کرده است.

روی خط فرمول 1
»مارک وبر« نیازی به معرفی ندارد. او در حال حاضر یکی از 
معروف ترین و سریع ترین راننده های فرمول یک دنیاست که 
قرار است چهره سال 2015 و 2016 پورش دیزاین باشد. او 
با بیش از چندین عنوان در دنیای فرمول یک، چهره تأثیر گذار 

دنیای سرعت شناخته می شــود. پورش دیزاین وبر را برای 
کمپین عطر و محصولات بهداشتی مردانه اش انتخاب کرده 
اســت. "Titan" نام این مجموعه مردانه است که قرار است 
وقار، مردانگی و در عین حال ســبک ورزشــی این برند را با 
حضور چهره سرعت ســال به نمایش بگذارد. عطر تایتان با 
رایحه ای از چوب سدر و گریب فروت مشام را نوازش داده و 
قدرت رایحه اش شما را میخکوب می کند. محصولات بعد 
از اصلاح نیز با تم خنک و تلخ در این مجموعه گنجانده شده 
که طراحی اش کاملًا منطبق با اســتاندارهای پورش دیزاین، 
برای نشان دادن قدرت و سرعت است. تلفیقی از تکنولوژی و 
فناوری با سبک شخصی شده محصولات بهداشتی این برند.

p o r s c h e  d e s i g n
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هـوای تـازه زندگــی
باید هوای خانه را داشت. جایی که زندگی می کنید اگر هوایش تازه 

باشد، زندگی تازه خواهد شد. تأمین هوای تازه و وجود سیستم مناسب 

سرمایش و گرمایش، با کمترین هزینه و بهترین کارآیی، از فاکتورهایی 

است که خانه های مدرن باید از آن بهره مند باشند. خانه ای به سبک 

باران اینگونه است.

سرمایش، گرمایش و تهویه هوا در باران2

ام
در ب

قر 
ست

ت م
سا

سی
- تأ

 2 
ان

 بار
نی

کو
س

ج م
ل بر

هت



33

Kh
an

eh
-e

 N
o

ســرمایش و گرمایش فضاهای مســکونی هتل 
برج مســکونی باران2 به وســیله فن کویل تأمین 
می شــود. فن کویل های کار شــده در این برج از 
نوع دو لوله به شــمار می روند. آب گرم مورد نیاز 
این فن کویل ها، به صــورت متمرکز در دو دیگ 
آب گرم نصب شده در موتورخانه مرکزی واقع در 
طبقه منهای پنج و آب سرد مورد نیاز در چیلرهای 
هوای خنک نصب شده روی بام تأمین شده و از این 
نقاط به وسیله مدارهای اولیه و ثانویه که با استفاده از 
مبدل های صفحه ای و به منظور تقسیم برج به چند 
زون ارتفاعی تأمین شــده اند، به فن کویل طبقات 

مختلف سرویس دهی می شود.
همچنین یکی دیگراز فاکتورهای مهم آسایش در 
فضاهای مســکونی، تأمین هوای تازه و فیلتر شده 
اســت. بدیهی اســت تأمین هوای تازه، اکســیژن 

ت
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مورد نیاز برای ســوخت و ساز بدن را تأمین نموده 
و به کنتــرل رطوبت فضــای داخلــی نیز کمک 
شــایانی نموده و به عنوان هوای جایگزین خارج 
شده از ساختمان به وســیله سیستم اگزاست عمل 
می نمایــد. اگر این مهم به صورت کنترل شــده و 
توسط دستگاه هواساز صورت پذیرد احتیاجی به باز 
کردن پنجره برای عوض شدن هوای داخل و اتلاف 
انرژی وجود ندارد. علاوه بر این به دلیل ارتفاع زیاد 
ساختمان و ســرعت زیاد باد در ارتفاع بالا، در این 
گونه ساختمان ها امکان باز گذاشتن پنجره به راحتی 
وجود ندارد. از همین رو، پنج برج هواساز در هتل 
برج مسکونی باران2 تعبیه شده تا به بهترین شکل 
ممکن، هوای تازه همیشــه وبه صورتی فیلتر شده 
در تمام فضاهای مســکونی و مشاعات برج وجود 
داشته باشد. سیستم تأمین هوای تازه در راه پله های 

برج نیز پیش بینی شــده تا در هنگام ضرورت از آن 
اســتفاده شــود. به طور مثال می توان از آن به عنوان 
مکمل سیستم آتش نشانی در زمان وقوع حریق در 
ساختمان های بلند استفاده کرد. نحوه عمل سیستم 
به گونه ایست که در زمان حریق احتمالی، فن های 
فشار مثبت با فرمان گرفتن از سیستم اعلان حریق 
شــروع به کار کرده و هوای بیرون، از طریق سیستم 
کانال کشــی به ســرویس پله که در مواقع حریق به 
عنوان مسیر فرار ساکنین از آن استفاده می شود، تزریق 
می گردد تا از ورود دود به این مسیر جلوگیری کند و 

عملیات خروج ساکنین بدون مشکل انجام شود.
 

زندگی بدون هوای نامطبوع
 تخلیه هوای نامطبوع امکانی است که هر برج مدرن 
و پیشــرفته ای باید از آن بهره مند باشــد. عملکرد 
نامناسب سیستم اگزاست هوای نامطبوع، به ویژه 
در فضاهایی مانند سرویس بهداشتی و آشپزخانه در 
داخل واحد مسکونی یا پارکینگ در فضای مشاعی 
برج ها، یکی از مشــکلات رایج در ساختمان های 
بلند می باشــد. دقت نظر در طراحی سیستم های 
تاسیساتی باران2، سبب شــده تا در این حوزه نیز 
تاسیسات مناســبی پیش بینی شود. بدین منظور 
55 »اگزاست فن« در برج تعبیه شده و در طراحی 
سیســتم آنها نیز به گونه ای عمل شــده که برج به 
صورت ارتفاعی، به زون های چند گانه تقسیم شده 
و برای هر زون یک دستگاه اگزاست فن در نظر گرفته 

شده است تا عملیات تخلیه هوای نامطبوع محیط 
های مختلف برج، به شکلی کامل و ایده آل صورت 
بگیرد. این اگزاست فن ها می تواند به صورت دائم 
کار بوده و یا بنا بــه ضرورت و برنامه ریزی تیم بهره 

بردار، در ساعات خاصی خاموش گردد.

زندگی هوشمند
شما می توانید با اســتفاده از دستگاه های دیجیتال 
شــخصی مانند موبایل های هوشــمند و یا تبلت 
کلیه تجهیزات الکترونیکی واحد خود را در باران2 
کنترل کنید. روشنایی واحدها، پرده ها، سیستم های 
گرمایشی و سرمایشی از جمله مواردی هستند که 
می توان از این طریق آنهــا را کنترل نمود. علاوه بر 
این ســناریوهایی به صورت پیش فرض برای این 
موضوع طراحی شده که شما می توانید با استفاده 
از آنها در موقعیت های مختلف استفاده ی ویژه ای 
از هریک از این تجهیزات داشته باشید. به طور مثال 
در سناریو مهمان میزان روشنایی و نوع تهویه لازم در 
بخش هایی از خانه که مهمان ها در آن حضور دارند  از 
پیش تعریف شده است و تنها با انتخاب این سناریو 
این موارد به صورت خــودکار عمل خواهند کرد. 
چنین سناریویی در زمان خواب می تواند تعریف 
شود. بدین شکل که ضمن خاموش کردن نورهای 
اضافی میزان دمای خانه را نیز کنترل کرده و به جهت 
کاهش مصرف انرژی دمای بخشهای غیر ضروری 

را کاهش می دهد.

همچنین 
یکی دیگراز 
فاکتورهای 
مهم آسایش 
در فضاهای 
مسکونی، تأمین 
هوای تازه و 
فیلتر شده است. 
بدیهی است 
تأمین هوای تازه، 
اکسیژن مورد 
نیاز برای سوخت 
و ساز بدن را 
تأمین نموده و به 
کنترل رطوبت 
فضای داخلی نیز 
کمک شایانی 
نموده
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صنعت پوشـاک به دلیل سـهم بالای خود در گردش اقتصادی و مالی، جزو پنج صنعت اول پول سـاز دنیاست. همنشینی 

دو صنعت پوشـاک و ورزش اما، بازار قدرتمندتری را به وجود آورده اسـت. تلفیقی که تضمین فـروش بالایی در بازارهای 

بین المللی را به همـراه دارد.

پاپوش های قهرمان
نگاهی به بازار قدرتمند پوشاک ورزشی
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وارد شدن ورزش به عرصه تجارت جهانی و دنیای تبلیغات، 
برندهای مختلف ورزشی را به تدریج وارد میدان کرد. اکثر نام ها 
در تجارت ورزشی شانه به شانه با هم رقابت می کنند تا بتوانند 
بازار خود را گســترش دهند و بر آن حاکم شوند. بخش های 
مختلف مردانه، زنانه، بچه گانه و طراحی های مختص به این 
گروه ها، در فروش و بازاریابی بسیار تاثیرگذار هستند. کفش 
نمونه بارز این حضور مؤثــر و حداکثری در دنیای رقابت بین 
برندهاســت. اکنون برندهای مختلف دنیای ورزش رقابت 
سرسختانه ای را با یکدیگر آغاز کرده اند. رقابت بر سر زنده ماندن 
یا برنده بودن. در این گزارش ســه برند معتبر را که در رقابت 

دنیای ورزش زنده مانده و برنده بوده اند، معرفی می کنیم.

بالانس جدید قیمت و کیفیت
کمپانی»نیوبالانــس« یکی از تولیدکننــدگان عمده کفش 
ورزشی در جهان است که در ســال 1906 در آمریکا تا سیس 
شد. شعار »تعامل جدید برای ورزش« ازجمله شعارهای این 
برند است. تخصص اصلی نیوبالانس در تولید کفش های 
مخصوص رشته های دومیدانی، آمادگی جسمانی و یوگاست 
اما در کنــار آن، تولید کفش های دوچرخه ســواری، تنیس و 
بیس بال در کنار البسه ورزشی توانسته درآمدهای این کمپانی 
را پس از سال 2009 به بالای چهار میلیارد دلار افزایش دهد.

از تفاوت های نیوبالانس قیمت بالای آن نسبت به محصولات 
مشابه است. این برند برای بالانس این مسئله و جبران اختلاف 
قیمت، ویژگی های فنی مانند تزریق ژل، قدم شمار، استفاده از 
فن آوری نانو در لایه های داخلی کفش و کیفیت برتر مواد مورد 

استفاده در محصولاتش را نام می برد.
حمایت از برخی تیم های ورزشــی دومیدانــی، بیس بال و 
تعدادی از دوچرخه سواران و تنیســورهای مشهور دنیا، این 
برند را به نامی فعال در حوزه اسپانســرینگ بدل کرده است. 
ســال 2015 نیوبالانس برای اولین بار اسپانسر فوتبال شد و 

برای تبلیغاتش از بازیکنان فوتبال بهره برد.

کدز و اسنیکرزهای دوست داشتنی
"sneakers" در تمام دنیا اسنیکرز است و دوست داشتنی. 

کفش هایی شاد و ســبک که راه رفتن با آن ها هم راحت است 
و هم به خاطر رنگ های متنوع و زیبایش انرژی بخش است.  
"Keds" کمپانی تولیدکننده اسنیکرز است که اولین بار تحت 

این نام کفش هایی با تخت لاستیکی تولید کرد. کفش های 
ورزشی ســبک و راحتی که از کتان و لاستیک تولیدشده بود 
و کاملا مناســب برای پیاده روی بود. بعدها کدز به کمپانی 
تولیدکننده کفش های اختصاصی بســکتبال تبدیل شــد و 

اسنیکرزهایش به نمادی از راحتی و خلاقیت آمریکایی.

این روزها طرح ها و نقش های گوناگونی از انواع اسنیکرز در 
گوشه کنار دنیا و توسط برندهای مختلف عرضه می شود. اما 
کدز با راه اندازی اســتودیوی اختصاصی مشتریانش در سال 
2010 به هرکدام از آنها این امکان را داد تا اسنیکرز موردعلاقه 
خود را با طرح ها و نقش هایی که دوست دارند، داشته باشند.

»اکو«؛ شیرینی دانمارکی
این برند دانمارکی وقتی کارش را در 1963 شروع کرد هدفش 
تولید کفش هایی بود که عــلاوه بر دوام، برای قلب دوم بدن 
یعنی پا مناسب باشد. استفاده از تکنولوژی های نوآوری شده 
در کنار روش های دست ساز قدیمی، نشان از فهم کامل و دقیق 
از کار آیی پای انســان بود. چند سال بعد فروش حیرت انگیز 
کفش های مدل "joke"،  برند اکو را بر ســر زبان ها انداخت. 
مجموعه های رسمی و بچه گانه اکو با تکنولوژی تولید بالا و 
استفاده از آستر گورتکس برای تنفس پذیری بیشتر، توانست 
بازار کفش های ورزشی و راحتی را تحت تأثیر قرار دهد. این 

e c c o  .  d e n m a r k  .  1 9 8 0

روزها اکو در بیشتر از 20 کشور دنیا نمایندگی دارد و تخصصش در تولید کفش های گلف است. اگر اکو با کارخانه ای کوچک در یک روستا شروع به کار کرد، این روزها کارخانه اش در بردبروی 
دانمارک نامی اســت که کل دنیا را تحت تأثیر خود دارد. کفش های چرم و ورزشی های سبک با بهترین مواد مصرفی بعلاوه مجموعه های مختلفش از اکو برندی جذاب ساخته است. مجموعه 
تابستان 2015 که ترکیبی از صندل و طرح های راحتی است، مخصوص سفر و با شعار »به جنوب بروید«  طراحی شده است. این کفش ها با ظاهر کلاسیک اسکاندیناوی، که دوباره مد شده و آراسته 

به جزئیات طراحی مدرن است، راحتی فوق العاده ای را برای پاهای شما تضمین می کنند.
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شاید دیدن آسمان خراش ها از فراز ابرها به عنوان یک منظره شهری زیبا و چشم نوازباشد اما 

همه چیز در این زیبایی خلاصه نمی شود. برج ها لازمه زندگی مدرن شهری امروز هستند. خانه 

هایی روی هم که شاید روزی به شهرهایی مستقل تبدیل شوند.

به آسمان نزدیکتر باش
بلندمرتبه سازی، نیاز شهرهای مدرن
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تا پیش از قرن 19 میلادی، بناهای مرتفع منحصر بودند به عبادتگاه ها، اهرام، قلعه ها و آمفی تئاترها، که مظهر ایمان و قدرت هر تمدنی به شمار 
می رفتند. اما با گسترش روزافزون جمعیت و رشد آن در سراسر جهان که تقاضای روزافزون مسکن را به دنبال داشته است، انسان نیز با شیوه های 
گوناگون ســعی کرده تا این نیاز را برآورده سازد. در این زمان کاربری ســاختمان های بلند به بالاترین حد خود رسید و تمایل به برج سازی با 
کاربری مسکونی شــکل گرفت. این پدیده را می توان یک پدیده اساسی در شهرسازی کنونی به شمار آورد. مقتضیات امروز، به ویژه افزایش 
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جمعیت و رشد شهرنشینی، دســت اندرکاران را 
واداشته است تا برای اســتقرار جمعیتی افزون تر 
در محدوده های شــهری، ایجاد ســاختمان های 
بلندمرتبه و یا به عبارت دیگر، رشد عمودی شهرها 
را، در تمامی کاربری های شهری  مسکونی، اداری، 

تجاری و...، ترویج دهند.

زندگی در نزدیکی آسمان
ســاختمان های مســکونی مرتفــع، موثرترین و 
متمایزترین نقش ها را در قیاس با ســایر عناصر و 
اجزاء تشکیل دهنده ساختار فضایی کالبدی شهرها 
دارند چرا کــه علاوه بر ایجــاد جلوه های بصری 
و لندمارک های مدرن شــهری، نقش بسزایی در 
کاهش ترافیک و ازدحام های شهری ایفا می کنند. 
این تمایــز و تنوع در قدرت تأثیــر بصری بناهای 
مرتفع، ناشی از دارا بودن مشخصات و قابلیت های 
متفاوت اســت، نماهای کشــیده و بلنــد، تکرار 
پنجره ها و بازشوهای یک اندازه، خطوط عمودی 
و کشــیده و... که در مقیاس های شــهری خطوط 
آســمان را متمایز می سازند.ساختمان های مرتفع 
محصول پیشــرفت تکنولوژی است که به واسطه 
تجهیز بالابرهای سرعتی، به یاری انسان ها و جوامع 
شــهری آمده اســت. درصورتی که متراکم سازی 
اتفاق بیفتد، از زمین و منابع به بهترین نحو ممکن 
استفاده می شــود، ارائه خدمات شهری راحت تر 
صورت می گیــرد و حتی می توان گفت شــهری 
ایمن پدید می آید؛  شــهری فشــرده که خانه ها در 
آن به صــورت متراکم ساخته شــده، باعث کاهش 
فاصله ها، کوتاه ترشــدن مســیرهای حمل ونقل، 
کاهش مصرف انرژی و تأسیسات زیرزمینی و... 
می شود. در حالی که در شــهری با بافت سنتی، 
سرویس ها و خدمات شهری با هزینه و صرف زمان 
زیادی ارائه می شوند. ساختن ساختمان های بلند 
با مطالعات کامل و امکان سنجی صحیح می تواند 
با دربرگرفتن بسیاری از نیازهای ساکنان شهرهای 
بزرگ، اتلاف وقت و سرمایه را به حداقل رسانده و 
حداکثر استفاده از تکنولوژی را در ساخت و سازها 

به همراه داشته باشد.
موافقــان بلندمرتبه ســازی، فــارغ از اینکه به چه 
مکتب و ســبکی در معمــاری گرایــش دارند، 
پیرامون یکســری مزیت های بلند مرتبه سازی با 
یکدیگر اتفاق نظر دارنــد، مفاهیمی مانند امکان 
استفاده بیشــتر از زمین خصوصاً در مراکز شهر ها 
و مناطق پرتراکم،راه حلی به منظور کاهش تراکم 
در شــهرها ،متمرکز نمودن مراکز اداری، تجاری 
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و فضاهای مسکونی در نقاط مناسب،کسب نور 
بهتر و بیشــتر،راه حل مناسب جهت اسکان مردم 

در شهرهای بزرگ وایجاد نقاط تاکید در شهرها.
اکثر مطرح کنندگان این دیــدگاه ضمن موافقت 
با احداث بناهای بلند بر ایــن باورند که مواردی 
مانند کمبود اراضی شهری ، کنترل توسعه شهر، 
نیاز به مسکن و وجود تقاضا سبب گردیده است 
طراحی و اجــرای ســاختمان های بلندمرتبه به 
عنوان یــک ضــرورت در جوامــع کنونی مطرح 
گردد. شرایط نگران کننده محیط زیست و امکان 
استفاده بهتر از تکنولوژی در ساختمان های بلند 
را می توان از دیگــر دلایل مهم موافقان بلندمرتبه 
ســازی، بر پافشــاری آنها بر اعتقادشــان مبنی بر 

گسترش عمودی شهرها دانست.

بلندی های باران
ایران نیز مانند ســایر نقاط دنیــا، به خصوص در 
شهرهای پر جمعیت تر، با انگیزه صرفه جویی در 
مصرف زمین به  بلندمرتبه سازی روی آورده است 
و طی سالیان اخیر سعی داشته با استفاده ازآخرین 
تکنولوژی هــای روز دنیــا، همپای کشــورهای 

توسعه یافته پیش برود.

در مشهد بلندمرتبه سازی از سالیان پیش آغاز شد 
و تا به امروز پیشــرفت قابل توجهی داشته است. 
ابتــدا آپارتمان هــای مرتفع در بلوارفردوســی و 
پس از آن، مجتمع زیســت خاور شــکل تازه ای از 
سکونت را وارد بافت سنتی مشهد کرد. این روند 
تا جایی به پیشرفت خود ادامه داد که امروزه ادغام 
هنر معمــاری و کیفیت زندگــی، موجب پدید 
آمدن شــکل جدیدی از بلند مرتبه ســازی تحت 
عنوان هتل برج های مسکونی شده است. سبکی 
که تــلاش می کند بخــش عمــده ای از نیازهای 
خانواده های ســاکن در بــرج را با ارائــه خدماتی 
منحصربه فرد، شــبانه روزی و بــا کیفیت هتلی 
پنج ستاره برآورده سازد. شــیوه ای نوین که گروه 
مهندسی باران مبدع آن در ایران است و تحولی در 
صنعت ساختمان و شهرسازی ایجاد کرده است. 
با مطالعات دقیق و بررســی نیاز جامعه هدف، به 
کارگیری تکنولوژی های جدید صنعت ساختمان 
و در چارچوب ضوابط شهرسازی، هتل برج های 
باران دریچه ای تازه به روی سکونت باز کرده اند؛ 
به نوعی که حجم کثیری از ترددهای شــهری را با 
تعریف خدمات کاهش داده و همچنین در مصرف 
انرژی نیز صرفه جویی زیادی اعمال شــده است. 

ساکنان این هتل برج ها، بسیاری از خدمات شهری را تنها با یک تماس و به بهترین شکل دریافت می کنند تا برج سازی مدرن در ایران، گامی 
مؤثر در راستای طراحی و ساخت برج های مستقل و سازگار با محیط زیست بردارد.

دور از ذهن نیست که روزی شهرسازی در مقیاس های کوچک شــکل گرفته و به طور مثال، هر برج به تنهایی شهری مستقل باشد. شهرهایی 
در ارتفاع که بیشتر نیازهایشان را خود مرتفع می کنند. شاید روزگاری برای سفر به شهری دیگر، تنها نیاز به طی کردن فاصله دو خیابان باشد.
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راهی به رنگین کمان
والنتینو یکی از مهمترین برندهای ایتالیایی است که ایده هایش در دنیای مد همواره نو ، 

جسورانه و البته پرطرفدار بوده است. سال 2015 برای والنتینو سال رنگ های شاد و ایده های 

جذاب بوده است. بعد از بازنشسته شدن والنتینو کلمنته در 2008 ماریا چیوری با طراحی 

های جسورانه اش نگاهی متفاوت را در پیش گرفته است. 

نگاهی به مجموعه جدید پاییز و زمستان 2015 والنتینو
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همــکاری میــان "Maria Grazia Chiuri" و 
"Pierpaolo Piccioli"  امضایی شده روی کارهای 

جدید »والنتینو« که از دهه هفتاد میلادی توســط 
طراح پارچه ایتالیایی»سلیا بیرتول« با الهام از سبک 
پاپ طراحی شــده بود. طراحی های باجسارت و 
هیجان انگیز به ویژه زمانی که  قرار است مجموعه ای 

متفاوت عرضه شود. 
طراحی بــا موتیف هــای قلب و گل همــواره در 
کارهای ایتالیایی ها جــزو تکرار پذیرترین موتیف 
ها بوده است. به نظر طراحان والنتینو، این موتیف 
ها علاوه بر زیبایی، تاریخی از طرح های متنوع را 
نیز در خود دارند. تاریخی از نقاشی و تجربه های 
ایتالیایی، از قرون میانه تا »ساندرو بوچلی« و بعدها 

هنرمندان سبک رکوکو. ماریا چیوری تأیید می کند 
که شــرایط فعلی طراحی مد می تواند نقطه مثبتی 
برای شــروع دوباره مدهای گذشته باشد. »ما می 
خواهیم به آینده ای فوق العاده باور داشــته باشیم« 
این نقطه نظر ماریا درباره طرح های جدید والنتینو 
است. ارائه گسترده ای از احساسات متنوع با رنگ ها 

و طرح های فراوان.
جدا از موتیف، رنگ ها نیز در این مجموعه جایگاه 
زیبایی شناسانه ای پیدا کرده اند و تشخص دارند. 
مجموعه کفش های پاییز و زمستان 2015 والنتینو، 
با طیف رنگی متنوع و خط های فاصله گذار هستند 
که رنگ بندی های جذاب و متفاوت آنها شــکلی 
از راه های رنگین کمان را بــه ذهن متبادر می کند.  

کارهای چرم والنتینو برای پاییز و زمســتان از این 
رنگ های رنگین کمانی به بهترین وجه اســتفاده 
کرده و با تم طراحان لبــاس هماهنگی کامل دارد. 
به نظر صاحب نظران تاکید قوی بر رنگ و گل میخ 
های ظریف چه روی کیف ها و چه روی کفش های 
این مجموعه می تواند ســوژه ای برای تکرار روی 

مجموعه های دیگر نیز بشود.
مجموعه پاییز و زمســتان والنتینو علاوه بر کیف و 
کفش شامل دیگر اکسسوری ها مانند عینک، شال 
گردن و دستکش هم می شــود که آنها نیز از همین 
مجموعه رنگ ها الهام گرفته اند. رنگ هایی گرم و 
قوی درکنار خاکستری های جذاب وگل میخ هایی 

که بنا به ضرورت، فلزی یا رنگ شده هستند.

با طیف رنگی 
متنوع و خط 
های فاصله گذار 
هستند که رنگ 
بندی های جذاب 
و متفاوت آنها 
شکلی از راه های 
رنگین کمان را 
به ذهن متبادر 
می کند

V A L E N T I N O  .  G A R A V A N I
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دریانوردی همیشه یکی از پر مخاطره ترین شغل ها بوده است. زندگی کشتیبان ها، همواره با احتمال گم کردن 

راه و خطر هلاکت در توفان های مهیب دریاهای بیکران آمیخته بوده و فانوس های دریایی، در طول سالیان دراز 

ابزاری کارآمد و نشانه ای از ساحل نجات بوده اند. امروز اگرچه پیشرفت فناوری، کار دریانوردان را امن تر کرده 

اما رفن به دریای پرتلاطم و هول آوری مانند سرمایه گذاری، هنوز نیازمند تکیه به ابزارهایی چون نقشه، نشانه، 

قطب نما و فانوس های دریایی است.

راهنماي پیش بیني بازارهاي مالي در ایران

فانوس های دریایی

در یادداشت های اقتصادی با موضوع پیش بینی 
بازارهای مالی، می کوشــیم تکنیک های ســادۀ 
شــناخت و تحلیل اقتصاد و بازار را فراروی شــما 
خوانندگان محترم قراردهیم تا اگر علاقمند بودید با 
مطالعه، آموزش، تحلیل و برنامه ریزی، تصمیم های 

مالی درست تری بگیرید.
در علم اقتصاد بازار عبارت اســت از ســاز و کاری 
کــه در آن خریدار و فروشــنده بتوانند بــه معامله 
یکســري دارایي ها بپردازند. طبــق این تعریف، 
بازار عبارت اســت از یک مکانیــزم و نه یک مکان 
جغرافیایي. دارایي  ها نیز خود به دو دســته تقسیم 
مي شوند: دارایي هاي فیزیکي )مانند خودرو( و 
دارایي هاي مالي )همچــون اوراق بهادار(. اگر در 
یک بازار دارایي هایي که مورد معامله قرار مي گیرند، 
دارایي هاي مالي باشند به آن بازار، بازار مالي گفته 

مي شود. به بیان دیگر، بازار مالي یکي از انواع بازارها 
اســت که در آن خریداران و فروشندگان مي توانند 
به معامله دارایي هاي مالي، همچون ســهام، اوراق 

قرضه، ارز و ... بپردازند.
بازار اوراق بهادار را مي توان بر اساس مرحله عرضه 
اوراق، به دو بازار اولیه و ثانویه تقسیم کرد. بازار اولیه 
به این معناست که شرکت هاي بورسي و بنگاه  هاي 
اقتصادي براي تامین منابع مالــي مورد نیاز خود 
مبالغ هنگفتي نیاز دارند کــه اغلب این منابع را در 
قبال واگذاري اوراق بهادار خود، به دست مي آورند. 
واگذاري اوراق بهادار و تامین اعتبار براي اولین بار، 
در بازار دست اولیه انجام مي شود. به عبارت دیگر 
در بازار دست اول، اوراق بهادار براي نخستین بار 
منتشر مي شود. بر این اساس فروشنده اوراق بهادار 

در واقع همان ناشر اوراق است.
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اما در بازار ثانویه، پــس از عرضه اوراق بهــادار در بازار اولیه، 
دارندگان اولیه اوراق مي توانند چندبــاره، آن را معامله کنند 
و مورد داد و ســتد قرار دهند. در بازار ثانویــه، اوراق قابلیت 
معامله مجدد دارند. بنابراین در بازار اولیه معامله بین ناشر و 
سرمایه گذاران صورت مي گیرد ولي در بازار ثانویه معامله بین 
سرمایه گذاران مختلف انجام مي شود. بازارهاي ثانویه را مي 
توان بر اساس این که چه نوع سهمي و در کجا مبادله مي شود 

به صورت زیر تقسیم بندي کرد:
بازار اول: معاملات سهم شرکت هاي پذیرفته شده بورسي در 

بازار سرمایه )بورس اوراق بهادار( 
بازار دوم: معاملات سهام شــرکت هاي غیر بورسي در بازار 

فرابورس
بازار سوم: معاملات سهام شرکت هاي پذیرفته شده بورسي 

در بازار فرابورس
بازار چهارم: معاملات خصوصي بین سرمایه گذاران از طریق 

شبکه هاي الکترونیک و بدون کارگزار و معامله گر

براي پیش بیني بازارهاي مالي از دو روش تحلیل »تکنیکال« 
و »فاندامنتال« استفاده مي شود.

روش تکنیکال بر مبناي این گزارۀ قدیمي بنیان نهاده شده است 
که گذشته، چراغ راه آینده است. به این ترتیب با الگوبرداري از 
روش هاي تغییر قیمت بازاردر گذشته، مي توان به فرآیندهایي 

براي پیش بیني الگوي هاي آتي قیمت، دست یافت.
در روش فاندامنتــال صورت هاي مالي شــرکت ها از جمله 
صورت سود و زیان و جریان وجوه نقد شرکت مورد تحلیل و 
ارزیابي قرار مي گیرند و با توجه به سودآوري فعلي شرکت ها 
و عوامــل کلان برون بخشــي و درون بخشــي تاثیرگذار بر 
شرکت یا بازار مربوطه، توصیه هایي در مورد خرید و فروش 

و سرمایه گذاري در آن بازار انجام مي  شود.

براي بررسي عملکرد بازارهاي مالي و پیش بیني شاخص هاي 
بازارها، از روش هاي مختلف و پارامترهاي متنوعي استفاده مي 

شود که بطور کلي در زیر قابل تعریف است:
1- بازده قیمتي: با محاسبه بازده قیمتي، فقط افزایش قیمت رخ 
داده در بازار به عنوان بازده در نظر گرفته مي شود به گونه اي که 
مثلًا در بازار مسکن، میزان تغییر )کاهش یا افزایش( قیمت در 
یک بازه زماني، نسبت به نرخ تورم و همچنین رشد قیمت سایر 
بازارها در همان بازه، سنجیده مي شود و اگر میزان رشد قیمت 
مسکن بالاتر از همه قرار داشت، گفته مي شود سرمایه گذاران 
ملکي در این بازه زماني، سود کرده اند و اگر هم نرخ رشد قیمت 
پایین تر از تورم و سایر بازارها بود، مشخص مي شود این دسته از 

سرمایه گذاران با زیان مواجه شده اند.
2- شاخص کل بورس: شــاخص کل بورس معیاري براي 
اندازه گیري بازدهي کل سهام معامله شده در بورس است که 
یک خط کش اقتصادي از وضعیت کلي بازارها به محاسبه گران 

ارایه مي کند.

در مقایســه دو روش تکنیکال و فاندامنتال باید خاطر نشان 
کرد که روش فاندامنتال نشان مي دهد که چه بازارهایي نامزد 
خرید و سرمایه گذاري هستند در حالي که با روش تکنیکال 
مي توان فهمید چه زماني براي ورود به سرمایه گذاري در یک 

بازار، مناسب است.
بطور کلي براي پیش بیني شاخص ها و متغیرهاي اقتصادي 
بازارها در ایران، اولین ملاک عمل باید نرخ تورم عمومي باشد. 
در ایران چون نرخ تورم فزاینده وجود دارد و میزان نوسان آن 
در کوتاه مدت بسیار بزرگ و پردامنه در مقایسه با سایر کشورها 
است، همه فعالیت هاي اقتصادي در کشور خواه  نا خواه، تحت 

الشعاع این پارامتر کلان قرار مي گیرد.
دومین پارامتر مهــم بعد از تورم که خود معلــول پارامتر اول 

است، نرخ سود تســهیلات بانکي است. ســرمایه گذاران 
خرد و کلان در بازارهاي اقتصادي ایران، برحسب اینکه نرخ 
ســود بانک ها در چه سطح و ســطوحي قرار دارد، براي آینده 

سرمایه گذاري هایشان تصمیم گیري مي کنند.
اگر بانک ها نرخ ســود مناسب به ســپرده گذاران پرداخت 
کنند و در طرف مقابل، سود تسهیلات نیز پایین باشد، قطعاً 
سفته بازي و خرید و فروش ارز و طلا توسط افراد کاهش پیدا 
مي کند و منابع بانک ها و همینطور نقدینگي به سمت تولید 
حرکت مي کند که نتیجۀ آن مي تواند افزایش شاخص بورس 

و آرامش قیمتي در بازارهاي ارز، طلا و مسکن و ... باشد.
در سال هاي اخیر مطالعات بسیاري در زمینه انواع نوسانات 
در بازار مالي و ابزارهاي مربوط به آن صورت گرفته است. نه 

تنها محققین دانشگاهي بصورت آکادمیک بلکه تجربه گرایان 
به صورت تجربــي و علمي فعالیت هاي شــایاني در زمینه 
پیش بیني نوسانات آتي بازارهاي مالي و نرخ بازدهي سود 
تجاري انجام داده اند و ابزارهاي اســتراتژیک مالي بسیاري 
طراحي کرده اند که بتواند پیش بیني ها را به سود تبدیل کند.

در قالب روش هاي کلاسیک، در دنیا بطور معمول، از نظریه 
تحلیل گران تکنیکي، نظریه تحلیل گران اساســي و نظریه 
تحلیل تصادفي براي پیش بیني بازارها اســتفاده مي شود و 
روش هاي مدرن نیز از مدل هایي همچون شبکه عصبي براي 

پیش بیني هاي اقتصادي بهره گرفته مي شود.
در شماره های بعدی شما را با روش های تحلیل، پیش بینی 

و تکنیک های بیشتری در این زمینه آشنا خواهیم ساخت.
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هـر سـاله بسـیاری از سـایت های گردشـگری و سردبیـران 

»نشـنال جئوگرافـی«، لیسـتی از بهتریـن مکان های سـفر و 

مقاصد گردشـگری را انتخاب می کنند. در لیسـت همه آنها، 

»ماچو پیچو« جزو بهترین مقاصد تابسـتانی برای سفر بوده 

اسـت. شـهری افسـانه ای در قلب کوه هـای آند.

سفر به شهر گمشده
 پرو، کشور آفتاب و کوه های مقدس
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بهترین قســمت ســفر همیشــه خاطرات و ثبت 
آن هاست. هر جا می خواهید انتخاب با شماست؛ 
فقط ولع ماجراجویی و زندگی در لحظه را از دست 
ندهید.  یکی از بهترین ماجراجویی های زندگی تان 
می تواند در افســانه ای ترین نقطه کره زمین باشد. 
ماچوپیچو  شهری باســتانی در دره ای مقدس در 
کشور پرو. کشوری در آمریکای جنوبی با تاریخی 

چندین هزارساله.

شهر افسانه ای
لازم نیســت ایندیانا جونز باشید یا باستان شناس 
که بتوانید از یکی از عجایب هفتگانه جدید لذت 
ببرید. به محض ورود به شــهری که قرن ها پیش، 
به عنوان دره ای مقدس به خدای خورشــید تقدیم 
شــده و مکان قربانی برای خدایــان اینکا نیز بوده 
اســت، ســفر هیجان انگیز شما آغاز شــده است.  
شهری که تنها صد ســال است کشف شده و تا قرن 
20 در جنگل های »پرو« از نظرها پنهان شــده بود. 
سال 1911 کوه مقدس و شهر گمشده ماچوپیچو 
توسط باستان شناسی انگلیسی به جهان ارائه شد. 

شهری که در حدود ســال 1450 میلادی ساخته 
شــده بود و بعد از هجوم اســپانیایی ها و انقراض 
اینکاها برای صدها ســال متروک مانده بود، سال 
1981 ماچوپیچو در فهرست آثار  تاریخی پرو و در 
سال بعد جزو میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید. 
ماچو پیچو به شهر فراموش شده معروف شد؛ نامی 
که این روزها با توجه به گردشگران فراوانش، کمی 
بی معنی به نظر می رسد. این شهر باستانی با بازدید 
بیش از 400 هزار نفر توریست در سال، عنوان یکی 

از جذاب ترین مقاصد گردشگری دنیا را دارد.

چمدانی برای سفر
رفتن به سایت های باســتانی و مکان های طبیعی 
همیشــه آداب خاصی دارد. اینکــه بدانید چقدر 
مســیر پیاده روی داریــد و یا بهترین مســیر برای 
رســیدن به مقصد چیســت، راحت ترین مسئله 
است. ماچو پیچو در بالاترین نقطه کوه است. در 
اهمیت و نگاه داری محیط زیســت اطراف سایت 
همین بس کــه دولت پرو  تنهــا 500 مجوز برای 
بازدید روزانه داده است، پس باید بهترین مسیر و 

مطمئن ترین گروه را پیدا کنید چون مسیر رسیدن 
به قلعه اصلی چندان آسان نیست. به خاطر اهمیتی 
که این سایت باستانی برای گردشگری پرو دارد، 
حفاظت یکپارچه و نوینی  در نظر گرفته شده است 
تا راز شهر فراموش شده همچنان در پرده و راز آمیز 
باقی بماند. اما در خلال این مســیر هیجان انگیز 
در دره مقدس، می توانید از برنامه های جایگزین 
مانند صخره نوردی، کایت ســواری یا پیاده روی 

نیز بهره ببرید.

چرخی در اطراف بزنیم
 اگر در زمانی کــه به ماچوپیچو رســیدید، بلیت 
ها فروخته شده بود، نگران نشــوید. زمان را برای 
لذت بردن و گشت و گذار در دره مقدس از دست 
ندهید. مسیرهای جایگزین شامل انواع تورهای 
آسان و گشت و گذارهای چند ســاعته در اطراف 
دره مقدس و مســیرهای هیجان انگیز در اطراف 
رودخانــه اوروباما و کــوه ماچوپیچو هســت که 
می تواند بهترین جایگزین برای برنامه ریزی های 

شما باشد.

شهری که تنها 
صد سال است 
کشف شده و 
تا قرن 20 در 
جنگل های 
»پرو« از نظرها 
پنهان شده بود. 
سال 1911 
کوه مقدس و 
شهر گمشده 
ماچوپیچو توسط 
باستان شناسی 
انگلیسی به 
جهان ارائه شد

کجا اقامت کنیم
 اردوگاهی متعلق به جامعه محیط زیســت پــرو در اطراف 
روستای آند در فوریه 2015 افتتاح شد که درواقع توسط یک 
بنیاد غیرانتفاعی، تدارک دیده شــده تا هم با فرهنگ و آداب و 
رسوم مردم پرو شما را آشنا کند و هم محیطی برای استراحت 
توریست های مشتاق سفر فراهم کرده باشد. این بنیاد تورهای 
یک روزه یا چندروزه برای بازدید تدارک می بیند و سایت های 

گردشگری متنوعی را به شما معرفی می کند.

چه بخریم و چه بخوریم
 بهترین قسمت رفتن به کشــوری جدید یا فرهنگی متفاوت 
تجربه هیجان انگیز تســت غذاهای مختلف است. هر جا که 
بروید علاوه بر غذاهای پرو، بخــش مهم پول خود را صرف 
غذاهای محلی کنید. مطمئن باشید که ضرر نخواهید کرد. در 
منطقه کوسکو می توانید سفارش گوشت محلی سرخ شده 
با ســیب زمینی و ذرت بدهید و از صرف غذا در کنار زیبایی 
طبیعت لذت ببرید. بعد از صرف غذا هم از بازارهای محلی 
صنایع دستی پرو حتماً بازدید کنید که می تواند پیشنهادات 
مناسب و متنوعی را برای سوغاتی و تحفه سفر به شما معرفی 
کند. از نان های محلی آند هم غافل نشوید که لذت سفر را دو 

برابر می کند.
سفر به آند سفر به قلب دنیای افسانه ای شکل گیری تمدن های 
بزرگ است. داستانی سراســر جنگ و خون ریزی و شکوه  و 
پیشرفت. ترکیبی تناقض آمیز از مرگ و زندگی در کنار معماری 
و مهندسی شگفت انگیز کوه که نمادی از مرکز و محور جهان 

است. سفری به اعماق تاریخ و تمدن چند هزارساله.

اما
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خريد ملك همواره از گزينه هاي جذاب سرمايه گذاري در اكثر نقاط جهان 

بوده است. ملك را سرمايه گذاري امن و با سود هميشگي مي دانند. به همين خاطر 

اين موضوع هميشه از محورهاي تحليل و پيش بيني كارشناسان اقتصادي و حتي 

در كانون محاسبات سياسي است. در مطلب پیش رو تحلیل حقوقی و اقتصادی 

مختصری در این باره ارائه شده است.

هزینه و فایده در سرمایه گذاري ملکي خارجي

این خانه چند؟
بودن بازارها به طور کلــي، از پیامدهاي این بحران 
بود که باعث هشدار به ســرمایه گذاران به ویژه در 
حوزه ســرمایه گذاري ملکي شــد. اما در دو سال 
اخیر بار دیگر سرمایه گذاري ملکي خارجي، مورد 
توجه قرار گرفته اســت. در این زمینه کارشناســان 
اقتصادي و تحلیلگران بین المللي بازار، نکاتي را 
به سرمایه گذاران گوشزد مي کنند. در این گزارش 

به چند نکته از این توصیه ها اشاره مي کنیم. 

سرمایه  اي متفاوت از گذشته
نشریه آمریکایي فوربس اخیرا تحقیقي را با استناد 
به اطلاعات اداره آمار آمریکا انجــام داده که نتیجه 
آن نشان مي دهد، از نظر آمریکایي ها سرمایه گذاري 
ملکي دیگر مانند گذشته پرسود و بي همتا نیست. 

چند دهه پیش از این، با گسترش پدیده جهاني شدن 
و همه گیر شــدن ارتباطات، سرمایه گذاري ملکي 
خارجي مورد توجه قرار گرفته و با رونق روبه رو شد. 
به طوریکه اکنون بخش عمده تبلیغات و تحلیل هاي 
بازار ملک در جهان روي همین بخش متمرکز است. 
هر روز رســانه هاي اقتصادي پر است از تبلیغات یا 
گزارش هایي درباره بازارهــاي داغ ملکي جهان. 
مثلا به تازگي در انگلیس فهرستي از بهترین نقاط 
جهان براي سرمایه گذاري ملکي منتشر شده است 
که شهرهای مختلفی از پرتغال، اسپانیا و فرانسه در 
کنار امارات و ترکیه، در این فهرست دیده مي شوند. 
 البته بحران اقتصادي و مالي جهان در سال 2008، 
ترمزي براي این روند بود. سقوط برخي بازارهاي 
ملکــي پررونق جهان همچون دوبــي و نامطمئن 

اطلاعات اداره آمار آمریکا نشــان مي دهد، در سال 
2014 خرید ملک در این کشور به پایین ترین رقم 
در دو دهه گذشــته رسیده اســت. همچنین نتایج 
نظرسنجي که به عنوان بخشي از این تحقیق انجام 
شده نشان مي دهد، از نظر دو سوم شرکت کنندگان 
آمریکایي در این نظرســنجي، خرید ملک دیگر به 
معناي صاحب ثروت بــودن یا تولید ثروت کردن 
نیســت. آمارها و تحلیل هاي اقتصــادي هم از این 
نظر مردم حمایت مي کند. از سال 1890 تا 1990 
قیمت ملک و مسکن در آمریکا به نسبت نرخ تورم 
تغییر محسوسي نکرده اســت. یعني خرید ملک 
در آمریــکا با تصور اینکه فروش آن ســود به همراه 
خواهد داشت، تصور باطلي اســت. در دهه هاي 
اول قرن بیســتم قیمت مســکن کاهش هم یافت 

و این ســیر نزولي در دهه 2000 هــم ادامه یافت. 
البته قیمت مســکن در آمریکا همواره هم پاي نرخ 
تورم پیش رفتــه و این براي مردم این کشــور خبر 
خوبیســت اما براي ســرمایه گذاران خارجي که به 
امید سود به ســمت بازار ملک و مسکن این کشور 
مي روند خبر خوبي نیست چون سود چنداني به 
دست نمي آورند. قیمت مسکن براي مردم آمریکا 
با همه فراز و فرودهایش ، از نظر اقتصادي مفید بوده 
اما براي سرمایه گذاري خارجي این طور نیست. به 
نوشته نشریه فوربس، سرمایه گذاري در بازار سهام 
آمریکا براي یک ســرمایه گذار خارجي، بیشــتر از 

سرمایه گذاري در بخش مسکن سود دارد. 
یــک مثــال و محاســبه ریاضي ایــن تحلیــل را 
روشــن ترمي کند. فرض کنید قیمت یک خانه در 

آمریکا 350 هزار دلار باشد که البته قیمت متوسط 
ملک در این کشور همینقدر است. در اکثر موارد 20 
درصد از این قیمت باید توسط خریدار به صورت 
نقد پرداخت  شــود یعني رقمي معــادل 70 هزار 
دلار. به این ترتیب با یــک وام 280 هزار دلاري با 
نرخ بهــره 4/5 درصد با مدت زمــان بازپرداخت 
30 ساله روبه رو هستید. این یعني پرداخت ماهیانه 
حدود 1850 دلار به عنوان اقساط وام خرید ملک. 
وقتي پرداخت اقساط این وام تمام شود، شما بیش 
از 667 هزار دلار با سود ، براي این ملک پرداخته اید 
که این یعني 387 هزار دلار بیشتر از رقم وام. در این 
مدت 126 هزار دلار هم بابــت مالیات ملک باید 
بپردازید که این البته با محاســبه نرخ مالیات یک و 
نیم درصدي است که متوسط نرخ مالیات است. در 

قیمت مسکن در 
آمریکا همواره 
هم پاي نرخ 
تورم پیش رفته 
و این براي مردم 
این کشور خبر 
خوبیست اما 
سرمایه گذاران 
خارجي که به 
امید سود به 
سمت بازار ملک 
و مسکن این 
کشور مي روند 
سود چنداني به 
دست نمي آورند.
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بعضي ایالت ها نرخ مالیــات ملکي از این بالاتر 
است. همه چیز اینجا تمام نمي شود. سالیانه باید 
3500 دلار بــراي هزینه تعمیــر و نگهداري این 
ملک بپردازید. طبق قوانیــن، یک درصد قیمت 
خرید خانــه در آمریکا هزینه تعمیــر و نگهداري 

سالیانه مي شود. 

مشکلات حقوقي و هزینه هاي آن
خرید ملک در یک کشــور خارجي اول از هر چیز 
باید با درنظر گرفتن و بررسي دقیق مسائل حقوقي 
آن صورت گیرد. مســائل و نکات ظریف حقوقي 
از ســود آتي بسیار مهم تر اســت. موارد بسیاري از 
شــکایت هاي حقوقــي در زمینه خریــد ملک در 
کشورهاي خارجي وجود دارد. ناآشنایي با قوانین 
مالي و ملکــي در کنار عدم توجه بــه تغییراتي که 
ممکن است در قوانین بانکي و نرخ بهره صورت 
گیرد، مشکلات جدي براي سرمایه گذاران خارجي 
بازار ملک ایجاد مي کند. مشــهورترین نمونه این 
مشکلات در سالهاي گذشــته در بازارهاي املاک 
دوبي و قبرس براي سرمایه گذاران خارجي از سراسر 

خرید ملک در 
ترکیه مشکلاتي 
دارد که قوانین 
و مقررات 
حقوقي،از جمله 
این مشکلات 
است. خریداران 
خارجي براي 
خرید ملک 
در ترکیه 
محدودیت هایي 
دارند.

دنیا پیش آمد. مثلا سرمایه گذاران انگلیسي در بازار 
ملک قبرس دچار مشکلات حقوقي شدند و اکنون 
پرونده اي با چند صد شاکي انگلیسي در قبرس در 

این زمینه در جریان است. 
بازارهــاي ملــک و مســکن در غــرب از نظــر 
قوانیــن مالیاتــي، پیچیــده و بــراي خریــداران 
و ســرمایه گذاران خارجي خطرناک هســتند. در 
این کشــورها مثلا در آمریکا یا اســترالیا، قوانین و 
هزینه هاي ســخت گیرانه اي در زمینه بیمه و هزینه 
تعمیرونگهداري ملک وجود دارد که براي ساکنان 
بومي مفید و پرســود امــا براي ســرمایه گذاران و 
خریداران خارجي دردسرساز و پرهزینه است. مثلا 
در آمریکا درآمد حاصل از اجاره ملک شــامل چند 
مرحله مالیات مي شود. این کار براي جلوگیري از 
خرید خانه به قصد اجاره دادن و کسب درآمد از این 
روش صورت مي گیرد تا بازار مسکن کنترل شود 
و قدرت خرید مــردم و مصرف کنندگان افزایش 
یابد. این مالیت ها باعث مي شود که سود ناشي از 
اجاره مسکن چندان هم قابل توجه نباشد. به همین 
دلیل سرمایه گذاران خارجي که به قصد سود کردن 

در آمریکا یا اســترالیا ملک مي خرنــد و آن را اجاره 
مي دهند، گاهي براي بازپرداخت اقســاط وام آن 
هم نمي توانند روي ســود حاصل از اجاره آن ملک 
حســاب کنند. مقدار این مالیات گاه به 30 درصد 

ارزش خانه هم مي رسد. 
بــه همین دلیل بــه ســرمایه گذاران ملکي توصیه 
مي شــود که پیش از هر قدمي، با وکلاي حقوقي 
کشوري که قصد خرید ملک در آن را دارند مشورت 
کنند. بنابراین هزینه انجــام این کار را باید به هزینه 

خرید ملک اضافه کرد. 

تغییرات ناگهاني در قوانین
یکــي از نکاتي که ســرمایه گذاران ملکي خارجي 
باید به آن توجه کنند، احتمــال تغییرات ناگهاني 
در قوانین، از مقررات حقوقــي گرفته تا نرخ هاي 
بهره بانکي است. این تغییرات در بازارهاي ملکي 
خاورمیانه مانند دوبي یا ترکیه محتمل تر هستند تا 
کشورهاي غربي. مثلا ترکیه در سال 2012 قانون 
موســوم به معامله پایاپاي در بخش خرید مسکن 
را تغییر داد. این قانون تا پیــش از این امکان خرید 

مسکن را فقط به شــهروندان خارجي مي داد که در 
کشورهایشان، امکان خرید ملک براي شهروندان 
ترکیه وجود داشت. مثلا شهروندان کشور مالزي 
که در آنها شهروندان ترکیه به راحتي مي توانند ملک 
بخرند، مي توانستند در ترکیه ملکي به نام خودشان 
خریداري کنند. شــهروندان کشــورهاي دیگر به 
نام یک شرکت یا شخصیت حقوقي مي توانستند 
در ترکیه ملــک بخرند نه به نام خودشــان. همین 
موضوع زمینه کلاهبرداري زیادي را فراهم کرده بود. 
دولت ترکیه در سال 2012 این قانون را تغییر داد تا 
ســرمایه گذاري خارجي در بخش ملک و مسکن 
ترکیه را افزایش دهــد. این تغییر البته موفقیت آمیز 
بود و تنها در ســال 2013، بیش از 5 میلیارد دلار 
از ناحیه همین ســرمایه گذاري خارجي در بخش 
ملک و مســکن نصیب اقتصاد ترکیه شــد. عمده 
خریداران ملک در ترکیه را شــهروندان عربستان، 
عراق، کویت، امارات و اردن تشکیل مي دهند. در 
ترکیه خرید ملک توسط ســرمایه گذاران خارجي 
در نیمه اول سال 2013 تا 78 درصد افزایش یافت. 
انگلیســي ها و عرب ها عمده خریــداران ملک در 

ترکیه را تشکیل مي دهند. قیمت متوسط یک واحد 
آپارتماني تک خوابه در شهر استانبول ترکیه حدود 

100 هزار دلار است.  
اما خرید ملک در ترکیه مشــکلاتي هــم دارد که 
قوانین و مقررات حقوقي،از جمله این مشکلات 
اســت. خریداران خارجي بــراي خرید ملک در 
ترکیــه محدودیت هایي دارنــد. از جمله آنها این 
اســت که خارجي ها فقط در مناطقــي مي توانند 
ملک خریداري کنند که تعداد ســاکنان آن کمتر از 
دو هزار نفر باشد. همچنین در فاصله اي مشخص 
از مناطق نظامي، خریداران حق خرید ملک ندارند. 
وسعت ملک خریداري شده توسط خارجي ها هم 
با محدودیت روبه روســت که این محدودیت هر 
چند وقت یک بار تغییر مي کنــد. همچنین براي 
خرید ملک باید همه مدارک خریدار براي تایید به 
نهادهاي دولتي ارائه شود و این روند به طور متوسط 
دو ماه طول مي کشد. اگر صلاحیت خریدار تایید 
نشــود، امکان خرید ملک وجود ندارد. نهادهاي 
نظامي یکي از نهادهاي تایید کننده مدارک خریدار 
هستند. به این ترتیب بدون داشــتن وکیل آن هم 

وکیلي که مســلط به زبان انگلیسي باشد، خرید 
ملک در ترکیه ممکن نیست. نکته دیگر این است 
که هر ملکي که توســط خریدار خارجي در ترکیه 
خریداري مي شــود باید در محضر بــه تایید یک 
نهاد دولتي رسیده باشد. براي این تایید محضري، 
حضور فروشــنده و خریدار الزامي است. مالیات 
نکته دیگري اســت که براي خرید ملک در ترکیه 
اهمیت دارد. میزان مالیات بین 4/5 تا 5/5 درصد 

ارزش ملک است. 
ایــن تحلیل هــای اقتصــادی و محدودیت های 
حقوقی سبب شــده تا کارشناســان به شهروندان 
کشورهای دیگر که قصد سرمایه گذاری در املاک 
کشورهای خارجی را دارند توصیه کنند به تبلیغات 
حجیم و گســترده فروش اینگونه امــلاک توجه 
نکنند و اوضــاع اقتصــادی و مالی کشــوری که 
قصد ســرمایه گذاری ملکــی در آن دارند را دقیق 
تر بســنجند. علاوه بر این برای اشراف به مسائل 
حقوقی اینگونه قراردادها تنها به گفته های دلالان و 
واسطه های فروش اکتفا ننموده و از مشاوره وکلای 
حقوقی معتبر و مجرب در این زمینه نیز بهره ببرند.

به سرمایه گذاران 
ملکي توصیه 
مي شود که پیش 
از هر قدمي، با 
وکلاي حقوقي 
کشوري که قصد 
خرید ملک در آن 
را دارند مشورت 
کنند
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پارامترهاي اقتصادي و اجتماعي موثر بر »قيمت« 

و »انتخاب خريداران« در بازار خانه های لوکس 

در ایران چيست؟ در یادداشت پیش رو مقایسه 

تطبیقی بازار »مسكن چندمنظوره« و همچنین 

ارزیابی مقایسه ای عوامل موثر بر قیمت مسکن 

در چند کشور جهان را می خوانید.

عوامل موثر بر قیمت مسکن لوکس در دنیا

کیمیـای خاک

به دلیل کیفیت 
فوق العاده 
نازل غالب 
ساخت  وسازهاي 
مسکوني و 
کم فروشي 
بسازوبفروش ها 
از بابت نقص فني 
ساختمان هاي 
نوساز، اولین 
معیار قشر 
پردرآمد براي 
خرید خانه 
لوکس را 
میزان شهرت 
و خوش نامي 
شرکت سازنده، 
تشکیل مي دهد.

بازار خانه هاي »لوکس و سوپر لوکس« در ایران فقط 
در دو تا سه کلان شــهر از بین 8 کلان شهر موجود، 
محدود شده است. عمده این خانه ها در تهران، مشهد 
و اصفهان قرار دارد هر چند در شــیراز نیز بصورت 
خیلي نادر مي تــوان از این نوع املاک مســکوني 
پیدا کرد. آمارهاي مربوط به حجم معاملات سالانه 

مسکن در کشور نشان مي دهد در تهران که بیشترین 
تعداد آپارتمان هاي لوکس، برج هاي چندمنظوره و 
خانه هاي ویلایي ســوپر لوکس را در خود جا داده 
است، حدود 4 تا 5 درصد کل خرید و فروش هاي 
ملکي در سال، به این نوع املاک اختصاص دارد. در 
پایتخت ایران، ماهانه بین 500 تا 600 واحد مسکوني 
لوکس، به متقاضیان این املاک فروخته مي شود در 
حالیکه کل حجم معاملات مسکن در این کلان شهر، 

ماهي در حدود 14 تا 15 هزار واحد است.
در دو کلان شهر دیگر یعني مشهد و اصفهان، سهم 
این املاک از کل معاملات مسکن از 2 درصد تجاوز 
نمي کند. این آمار از روي فاصله قیمت خانه هایي که 
جزئیات معاملات آنها در سامانه رهگیري املاک و 
مستغلات سراسر کشور، ثبت شده، بدست آمده 
است و مبناي آن، فاصله حداقل دو برابري بین قیمت 
خانه هاي فروخته شده با میانگین قیمت مسکن در 

کلان شهرهاي مورد نظر، بوده است.
به این ترتیب در ایران، وسعت بازار خانه هاي لوکس 
و سوپرلوکس بین 2 تا 5 درصد کل املاک مسکوني 
اســت. این در حالي اســت که کارشناسان اقتصاد 
مسکن براساس مشاهداتشان و اطلاعاتي که درباره 
بازار جهاني املاک مســکوني لوکس وجود دارد، 
معتقدند: در کشورهاي توسعه یافته از جمله »آمریکا« 
به عنوان کشــوري کــه همــواره در مباحث بخش 
مسکن، محور مقایسه هاي جهاني قرار دارد، سهم 
فروش خانه هاي لوکس بطور متوسط بین 10 تا 15 
درصد کل معاملات ملک آن کشور را در بر مي گیرد.
البته در برخي کشــورهایي که مقصد گردشگران 
خارجي، هــم به لحاظ توریســتي و هــم به لحاظ 
سرمایه گذاري  ملکي محسوب مي شوند )ترکیه، 
امارات و مالزي( فراواني خانه هاي لوکس به مراتب 
بیشتر از این رقم است. به عنوان مثال در دبي به عنوان 
پایتخت اقتصادي و تجاري امارات، بیش از نیمي از 
محل هاي مسکوني را برج هاي لوکس و ویلاهاي 

سوپرلوکس تشکیل مي دهد.

خانه لوکس کجاست؟
خانه هاي لوکس و سوپرلوکس به آن دسته از املاک 
مسکوني گفته مي شود که به چند شاخصه و پارامتر، 
بصورت کامل یا تک تک، مجهز هستند. اولین ویژگي 
این خانه ها، به نوع مصالح ساختماني بکاررفته در 
سازه و دکوراسیون داخلي مربوط مي شود بطوري 
که علاوه بر استحکام بنا و استفاده از مصالح مرغوب 
در داخل خانه نیز از مواد، تجهیزات و اکسســوری 

درجه یک استفاده شده است. 

دومین و البتــه مهمترین ویژگــي انحصاري این 
خانه ها، که امروزه در خانه هاي لوکس ایران نیز قابل 
مشاهده است، امکانات چندمنظوره براي تسهیل 
سکونت افراد است که در فضاي مشاعات برج هاي 
لوکس و سوپرلوکس، قابل دسترس ساکنان است. 
کترینگ هــا و خدمات مختلــف و متنوعي که در 
این برج هــا وجود دارد، نیازهــاي خارج از محیط 
شخصي خانوارهاي ســاکن در خانه هاي لوکس 
همچون، محیط هاي بازي، ورزشــي و تفریحي، 
رســتوران، کافي شــاپ، کارواش، مهدکــودک، 

خشک شویي و...  را کاملا تامین مي کند.
ویژگي سوم نیز مساحت بالاي این خانه ها را شامل 
مي  شــود که از حداقل 200 مترمربع شروع و گاه به 
بالاي 900 مترمربع در هر واحدمسکوني مي رسد.

تمرکز همه این ویژگي ها در یک مجتمع مسکوني، 
آنجا را به ساختمان سوپرلوکس تبدیل مي کند. به 
عنوان مثال در تهران و مشهد، معدود برج هایي وجود 
دارد که مي توان این نام را به آنها اطلاق کرد. به رغم 
تشابه حداکثري بین ویژگي هاي برج هاي مسکوني 
سوپرلوکس در ایران و سایر کشورها، اما تفاوت هاي 
فاحشي بین پارامترهاي اقتصادي و اجتماعي این دو 

بازار  ایران و جهان  وجود دارد.

زمین، زمینه اولین تفاوت
در ایران بــه علت گراني بیش از حــد و نامتعارف 
قیمت زمین، سازنده هاي ساختمان های ممتاز با 
محدودیت شدید از بابت تامین و اختصاص فضاي 
زیاد »مشاعات« به ساختمان، روبرو هستند. علاوه 
بر سازنده ها، شهرداري ها نیز در طراحي هاي شهري 
و ایجاد معابر، ناگزیر هستند کمترین عرض گذر و 
کوچه را تعریف کنند بطوریکه در مناطق گران قیمت 
شهرها که محل قرارگیري برج هاي مسکوني است، 
بیشترین ترافیک و تراکم ساختمان ها دیده مي شود! 
این چالش البته در تهران به مراتب بیشتر از شهرهایي 
همچون اصفهان و مشهد است چرا که جمعیت و 
ساختمان هاي این دو کلان شهر هنوز فاصله زیادي 
با تهران دارد. بنابراین جذابیت خرید و سکونت در 
سوپرلوکس هاي این دو نقطه، بیشتر از پایتخت|

در ایران متوســط ســهم قیمت زمین از کل هزینه 
ساخت مسکن، در حال حاضر رقمي معادل 59/4 
درصد اســت که در 8 کلان شهر کشور، این عدد به 
66/3 درصد مي رســد. در تهران نیز، سهم زمین از 
قیمت تمام شده مسکن به 79 درصد مي رسد. این 
اعداد نشان مي دهد، نیمي از بهاي ساخت مسکن 
را قیمت زمین مي بلعد که البته براي ساخت مسکن 
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لوکس، 10 درصد به سهم آن افزوده مي شود. چالشي که در بازار 
مســکن لوکس ایران از بابت زمین وجود دارد فقط به قیمت 
آن محدود نمي شود بلکه کمیاب بودن زمین آماده ساخت از 
یک سو و احتکار مالکان زمین نیز هم به تورم زمین دامن زده و 
هم اینکه، این گران ترین کالاي مورد نیاز ســاخت مسکن را از 

دسترس سازنده ها خارج کرده است.
در سایر کشــورها اما، وضعیت زمین کاملًا متفاوت است.به 
عنوان نمونه در آمریــکا و در مناطقي همچون لس آنجلس که 
جمعیــت آن نصف تهران اما مســاحت آن 2/6 برابر پایتخت 
کشورمان است، هیچ محدودیتي در تامین زمین و اختصاص 
مشاعات وسیع براي سازنده هاي لوکس ساز و خانه هاي ویلایي 
وجود ندارد.در آمریکا، سهم زمین از قیمت تمام شده حدود 15 
درصد برآورد مي شود. در کشورهاي جنوب شرق آسیا نیز این 
سهم بین 15 تا 30 درصد است و در کشورهاي اروپایي از جمله 
اسپانیا که خانه هاي ویلایي بیشتري در آن قرار دارد، قیمت زمین 
20 درصد بهاي تمام شده مسکن را به خود اختصاص مي دهد.

بطور معمول، در ادبیات جهاني اقتصاد مسکن، گفته مي شود 
قیمت زمین به لحاظ ســهم آن از قیمت تمام شده هر متر مربع 
بناي مســکوني، نباید از 40 درصد تجاوز نکنــد. بنابراین، 
وضعیت بازار مسکن ایران در این پارامتر، کاملًا غیرعادي است!

دومین تفاوت، به قیمت خانه هــاي لوکس بین ایران و جهان 
مربوط مي شــود. در ایران، فاصله بین قیمــت این خانه ها با 
قدرت خرید خانوارهاي ثروتمند زیادتر از ســایر کشــورها 
است. بررســي ها از داده هاي رسمي نشــان مي دهد متوسط 
قیمت خانه هــاي لوکس در ایــران 4/5 برابر درآمد ســالانه 
خانوارهاي ثروتمند است اما در سایر کشورها، این نسبت 3 

برابر ارزیابي مي شود.
در ایران، متقاضیان خانه هاي لوکس که جزو دهک دهم یعني 
پردرآمدترین قشــر جامعه محسوب مي شــوند، توان تملک 
335 متر مربع از این نوع خانه ها را دارند اما در ســایر کشورها 
اگر چه توان تملک کمتر از این است ولیکن، خانه اي که با بناي 
مسکوني کمتر در اختیار آنها قرار مي گیرد، مشاعات و امکانات 
بیشتري دارد. فضاي مشاعات )مساحتي غیر از بناي مسکوني 
که در ساختمان هاي لوکس موجود است و از طریق آن، امکانات 
و خدمات چندمنظوره رفاهي در اختیار ساکنان قرار مي گیرد( 
در مجتمع هاي آپارتمانی ایران کمتر از 20 درصد است اما در 
سایر کشــورها گاه از 40 درصد هم فراتر مي رود. به تازگی در 
برخی پروژه های خاص کشورمان نیز چنین سطحی از زیربنا به 
خدمات و فضاهای مشاعی اختصاص می یابد که نشان از توجه 

برندهای معتبر ساختمانی به امکانات رفاهی ساکنان دارد.

زبان مشترک خانه های دنیا
تحقیقات از سایت هاي اینترنتي موسسات املاک و مستغلات 
و آژانس هاي سرمایه گذاري و مشاوره ملکي در چندین کشور 
جهان، یک نتیجه مشترک درباره اهداف، نیاز و خواسته مشتریان 
خانه هاي لوکس، ارایه مي کند و نشــان مي دهد: کســاني که 
متقاضي این نوع خانه ها هستند، 13 معیار کلیدي و مشخص 

براي انتخاب محل سکونت خود، مدنظر قرار مي دهند.
این نتیجه که براساس یافته هاي حاصل از تحقیق در کشورهاي 
آمریکا، استرالیا، انگلیس، اسپانیا، کانادا، ترکیه، امارات و مالزي 
بدست آمده است، نشان مي دهد: متقاضیان خرید خانه هاي 
لوکس به ترتیب اهمیت، موضوعات و مسایلي شامل »مساحت 
خالص ملک، قیمت ملک، میزان وام خرید قابل اختصاص روي 
ملک، موقعیت مکاني قرار گیري ملک در محل نسبت به سایر 
خیابان  هاي شهر، نزدیکي ملک یا برج مورد نظر به مراکز تجاري 
و رفاهي و گردشگري، میزان فضاي مشاعات و محیط هاي باز 
ملک، خدمات جانبي و چندمنظوره داخل برج، شرکت سازنده 
و گارانتي ساختمان، دید طبیعي و منظر عمومي اطراف ملک، 
نزدیکي به مترو، نزدیکي یا دوري به مرکز شــهر، میزان شارژ 
شهری )عوارض شهرداری و مالیات( و همچنین میزان شارژ 

ساختمان« را ملاک عمل خود براي خرید خانه قرار مي دهند.

در این میان، یک معیار مختص بازار مسکن لوکس 
ایران است که در دنیا، کاربردي ندارد. بر اساس این 
معیار، خریداران مسکن لوکس، همواره براي خرید 
خود تعجیل دارند تا از »تورم« در امان بمانند. اما در 
سایر کشورها چون که شتاب تورم در حد 2 تا نهایت 
5 درصد است )به این معني که قیمت مسکن و سایر 
کالا هاي جذاب براي سرمایه گذاري، سالي حداکثر 
5 درصد افزایش پیدا مي کنــد( افراد عجله اي نیز 
براي خرید ملک ندارند. در ایران اما با تورم متوسط 
سالانه 20 درصدي طي 30 سال گذشته و همچنین 
رشد متوسط 21 درصدي قیمت مسکن طي همین 
سال ها، ریسک تاخیر در خرید خانه بخصوص خانه 

لوکس، بالاست.
در بین تمام بخش هاي اقتصادي و در تمام جوامع، 
اعم از جوامع توسعه یافته یا در حال توسعه، مسکن 
بزرگترین سهم سرمایه گذاري را به خود اختصاص 
داده است. سرمایه گذاري در بخش مسکن معمولًا 
2 تا 8 درصد تولید ناخالــص داخلي ملي و 10 تا 
30 درصد کل تشکیل سرمایه ثابت جهاني را شامل 
مي شــود. نتایج یک تحقیق از بازار مسکن منطقه 
یورو نشان مي دهد بین قیمت خانه لوکس با سهام 
مســکن و درآمد قابل تصرف، ارتباط بلندمدت 
وجــود دارد اما بین قیمت مســکن و هزینه زمین، 

ارتباط ضعیف برقرار است.

پسند ایرانی
در ایران مطابق تحقیقات میدانــي و اطلاعاتي که 
فعالان بازار مسکن و مشاوران املاک درباره سلیقه و 
معیارهاي مشتریان خانه هاي لوکس دارند، مشخص 
شده است: اگر چه همه این 13 معیار در کشور ما نیز 
مورد توجه لوکس پسند ها قرار دارد اما درجه اهمیت 

معیارها متفاوت است.
به عنوان مثال، در ایــران به دلیل کیفیت فوق العاده 
نازل غالب ساخت  وسازهاي مسکوني و کم فروشي 
بسازوبفروش ها از بابت نقص فني ساختمان هاي 
نوساز، اولین معیار قشــر پردرآمد براي خرید خانه 
لوکس را میزان شهرت و خوش نامي شرکت سازنده، 
تشکیل مي دهد. این قشر چون مشکل آنچناني از 
بابت پرداخت بهاي مسکن مورد نظر خود ندارد، 
بحث قیمت را در فاز دوم اهمیت، بعد از برند سازنده 
و ساختمان، قرار داده است. در ایران تعداد پروژه ها 
و شرکت هاي ساختماني معروف و خوشنامي که 
برج هاي مسکوني لوکس داراي گارانتي و خدمات 
پس از فروش ارائه مي کنند، شاید به تعداد انگشتان 

یک دست هم نرسد.
برخي معیارهاي جهاني براي خرید مسکن لوکس، 
همچون نزدیکي به مترو یا شــارژ شهري، در ایران، 
چندان کاربرد ندارد. بــه این علت که طبقه مرفه در 
ایران، هرگز از مترو براي حمل و نقل شخصي خود 
استفاده نمي کند و این وسیله حمل و نقل عمومي، 
برعکس کشــورهاي توســعه یافته، در ایران فقط 
مختص کم درآمدها است. دوم اینکه، در شهرهاي 
ایران، شهرداري ها عملًا شارژ شهري یا همان مالیات 
از مالکان مسکوني، دریافت نمي کنند اما در عمده 
کشورهاي جهان، شــهرداري ســالانه معادل یک 
درصد ارزش ملک را از مالک، به عنوان شارژ شهري 
دریافت مي کند. معیار ســومي کــه در جهان براي 
خرید خانه لوکس، اهمیت فراوان دارد اما در ایران، 
پررنگ نیست، بحث وام خرید قابل پرداخت توسط 

موسسات مالي است.
در آمریکا، ترکیه و چند کشــور دیگر که بیشــترین 
برج مسکوني لوکس چندمنظوره در آنها قرار دارد، 
موسسات مالي غیربانکي، معادل 90 تا 115 درصد 
ارزش این املاک را مشــروط به خوش سابقه بودن 
فرد متقاضي نزد سیستم بانکي، وام خرید پرداخت 
مي کنند بطوریکه بخشي از رقم تسهیلات، صرف 
خرید اسباب و لوازم خانه مي شود. اما در ایران، وام 
خرید مسکن صرفاً به دهک هاي میاني جامعه و براي 
خرید آپارتمان معمولي، اختصاص مي یابد که سقف 

آن حداکثر معادل 40 درصد قیمت مسکن است.

یک معیار 
مختص بازار 
مسکن لوکس 
ایران آن است که 
خریداران مسکن 
لوکس، همواره 
براي خرید خود 
تعجیل دارند تا از 
»تورم« در امان 
بمانند.

در ترکیه، سیســتم آب، اســتخر، نوع خانه، تعداد 
اتاق ها، انــدازه خانه و ویژگي هــاي محلي و نوع 
ســاختمان، مهمترین متغیر تاثیرگــذار بر قیمت 
مسکن لوکس محسوب مي شود. در کانادا، سه عامل 
اساسي شامل درآمد خانوار، جمعیت ثابت شهرها، 
مهاجرت و نرخ بیکاري، تاثیر چشمگیر بر قیمت 
مسکن طبقه متوسط و مرفه جامعه دارد. در کشور 
چین که کمترین خانه لوکس در آنجا احداث شده، 
میزان ســفته بازي و خرید و فروش هاي سرمایه اي 

ملک، بر نوسانات قیمت مسکن موثر است.
در آمریکا نیز بحران مالي ســال 2008 که منجر به 
ترکیدن حباب قیمت مسکن شــد، هنوز هم  سایه 
ســنگین خود را بر قصد افرادي که خواهان خرید 
مســکن لوکس هستند، پهن کرده اســت و مانع از 
تصمیم قطعي آنها براي خرید مسکن شده است. در 
آمریکا، هم اکنون نرخ مالکیت مسکن 9 واحد درصد 
نسبت به یک دهه گذشته کاهش پیدا کرده و به حدود 
60 درصد کل خانوارها در فصل اول ســال 2015 
رسیده است. در ایران نرخ مالکیت مسکن از 72/5 
درصد در سال 84 به 67 درصد در سال 92 نزول پیدا 
کرده اســت که مهمترین عامل آن، رابطه معکوس 
بین رشد قدرت خرید مسکن و رشد قیمت مسکن 
است. در آمریکا اگر چه نرخ مالکیت مسکن کاهش 

پیدا کرده اما عامل آن، تورم نبوده است. 
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لازم نیست یک نام، بزرگ باشد و یا در بازار مشتریان خاص باشد و یا حتی قیمت سرسام آوری داشته باشد تا در راسته برند های معتبر قرار بگیرد. 

گاهی می تواند در دسترس باشد و معروف و حتی در کیف هر فرد دیده شود، اما همچنان پابرجا و استوار در میان برندهای مشابه حرف آخر را 

در کیفیت، موج بازار و مشتری مداری بزند. »اورئال« برازنده تمامی این تعاریف است، »چون شما شایستگی بهترین ها را دارید.«

زیبایی؛ یک برند جهانی
نشان برتری که بر مدار تحقیق و توسعه می گردد

برند فرانسوی 

اورئال نامی بوده 

است که از ابتدا با 

رنگ مو گره خورده 

و اولین برندی 

است که توانست 

به فرمول رنگ موی 

شیمیایی دست 

پیدا کند

 برای اینکه بدانید چقدر این برند و نام آن معروف و 
فراگیر بوده و هست، کافی است از مادر بزرگ های 
خود بپرسید که موی خود را با چه محصولی رنگ 
می کرده اند. برند فرانسوی اورئال نامی بوده است 
که از ابتدا با رنگ مو گره خورده و اولین برندی است 
که توانست به فرمول رنگ موی شیمیایی دست پیدا 
کند. »اوژن شولر« شیمیدان جوانی بود که توانست 
اولین رنگ موی فرموله شده را تولید و به بازار عرضه 
کند. ســال های 1907 تا 1909 بــه تنهایی و با کار 
شبانه روزی شروع به پیدا کردن مشتری در آرایشگاه 
های پاریس کرد و در نهایت، اوایل دهه 30 میلادی 
 Le Grand“ توانست با ثبت شــرکت خود به نام
L’Oréal” این نام را بین المللی کند. برای او نوآوری و 

خلاقیت تمامی نداشت. شولر هنوز به شیمی علاقه 
داشت و توانست اولین شامپوی بدون صابون را ابداع 
کند. و بعدها هم کرم ضد آفتابی با خاصیت ضد لک 
بودن. این ها همه دســت به دست هم دادند تا برند 
اورئال، یکی از تواناترین و خوش نام ترین برندهای 
لوازم آرایشی و بهداشتی بازار شــود. از سال 2003 
به بعد نیز اورئال علاوه بر بزرگ ترین و سودده ترین 
برند در میان 20 برند برتر دنیا، نامش در صدر لیست 

برترین برندهای لوازم آرایشی دنیا می درخشد.

برای اینکه شایستگی اش را دارید
این شــعار اورئال را سال هاست از زبان شخصیت 
های مشهور بســیاری شنیده ایم. شــعاری که به 
خوبی هویت جهانی این برند را آشــکار می کند. 
نام های مختلف و برندهــای متنوعی زیر پرچم 
اورئال، اما به صــورت جداگانه فعالیت می کنند. 
ولی از همه معروف تر »بادی شــاپ«، خانه عطر 
»گای لاروش« و لــوازم آرایش اورئال اســت که 

توانسته اند نام خود را با گذشت یک قرن، همچنان 
پر قدرت در بــازار حفظ کننــد. محصولاتی که 
به صورت پیگیر و مستمر ســلامت و ایمنی آنها 
تست می شود. به نوشته مجله اقتصادی»بیزنس 
ویک«، اورئال هر ســاله به طور متوســط بیش از 
3000 فرمول جدید به محصولاتش اضافه می کند 
و نزدیک به سه هزار نفر در مراکز تحقیق و توسعه 
شرکت های وابسته به اورئال اشتغال دارند. 3.3 
درصد از درآمد هر ســال نیز به بخــش تحقیق و 
توسعه اختصاص دارد. این نشــان از هدفمندی 
شرکت در راســتای تحقق آرزوها و اهداف اوژن 
شولر شیمیدان اســت و با احساس مسئولیتی به 
مراتب شدید تر، نســبت به حفظ زیبایی شما، به 

کار خود ادامه می دهد.
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از سرزمین های شمالی
شرایط حقوقي قراردادهاي ساخت در کانادا
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ما ایرانی ها از قدیم می دانســته ایم که به دســت 
آوردن هر چیز ناب و ممتاز ســختی های خود را 
دارد. در امثــال و حکم ما نیــز نمونه هایی از این 
روحیه دیده می شــود. »هر که را طاووس خواهد 
جور هندستان کشــد« از جملۀ این مَثَل هاست. 
اما آیا تــا به حال حاضر شــده اید در یــک معامله 
یا ســرمایه گذاری، شرایطی ســخت یا خاص را 

بپذیرید؟
 اگر شما به تازگی خودرویی مانند آئودی کواترو 
اسپایدر یا پورشه کاین خریده   باشید یعنی حاضر 
شــده اید برای نگهــداری اصولــی از آن )طبق 

توصیه کارخانه ســازنده( بابت هــر بار تعویض 
روغن مبلغی بین 2هزار و 500 تــا 3هزار و 300 
دلار بپردازید. شــاید به نماینــده فروش خودرو 
تعهد داده باشــید برای تعمیر یا چکاپ آن ترتیب 
ویژه ای را مراعــات کنید و ده ها باید و نباید دیگر 
را هم پذیرفته اید تا اتوموبیل خاصتان به درســتی 

نگهداری شود. 
ظاهر قضیه نشان می دهد با آنکه پول بیشتری برای 
خرید خودرو پرداخته اید اما شرایط سخت تری 
را هم پذیرفته اید. این یعنی برند سازنده در برابر 
مشتریانش پاسخگوست اما از طرفی مشتری هم 

در کشور کانادا 
اگر سرمایه گذار 
به هر کدام از 
تعهداتش عمل 
نکند، نمي تواند 
از تعهداتي 
که فروشنده 
یا سازنده در 
قرارداد اعلام 
کرده بهره مند 
شود

حاضر اســت ضوابط او را بپذیــرد. این وضعیت 
را می تــوان جــادوی ممتــاز بــودن محصول و 
قدرت برند نامید. مصرف کننده مایل اســت آن 
کالا را داشــته باشــد حتی به قیمت قبول شرایط 
ســخت گیرانه؛ چرا کــه می دانــد در نهایت این 

سخت گیری به نفع خود اوست.

راهی روشن و هموار 
اگر بخواهیم در زمینه صنعت ساختمان مثال مشابهی 
بیابیم، شرکت های ساختمانی کشور کانادا بهترین 
نمونه ها هستند. در برخی قراردادهای پیش فروش 

یا سرمایه گذاری حوزه مسکن در کانادا چنان شرایط 
حقوقی دقیق، سختگیرانه و گاه یکطرفه ای وضع 
می شود گویی شرکت ســازنده، کالایی منحصر 
بفرد و کمیاب را عرضه می کنــد که خریدارانش 
چنان شــرایطی را می پذیرند. ناگفته نماند در این 
قراردادها تعهدات سازنده نیز به روشنی بیان شده و 
هریک از طرفین حقوق و تکالیف خود را به خوبی 
دانســته و پذیرفته اند. از این روی و با هدف آشــنا 
شدن خوانندگان با بایدها و نبایدهای حقوقی در  
یک سرمایه گذاری موفق، در یک بررسی اجمالی 

به روح کلی این قراردادها پرداخته ایم. 

قراردادهاي ساخت و ســاز در کانادا بطور معمول 
مبتني بر استانداردها و قوانین و مقررات صنعتي 
این کشور است. در این قراردادها ابتدا توضیحي 
درباره مسئولیت ها و کاري که قرار است انجام شود 
صورت مي گیرد که این شامل توضیح و توصیف 
دقیق سازه، قیمت، برنامه زماني ساخت، شرایط 
تعویــض و گارانتي، بیمه، تغییــرات احتمالي، 
تاخیرهــا و چگونگــي حل و فصــل اختلافات 
مي شــود. با این حال و تا چندی قبــل، در کانادا 
حق و حقوق مصرف کننده آنطــور که در صنایع 
دیگــر قانون و مقــررات دارد و محفوظ اســت، 
در قراردادهــاي ســاخت و ســاز و پیش فروش 
مســکن مورد توجه قرار نمي گرفــت و صنایع و 
شرکت هاي حقوقي هم به این مسئله اذعان دارند. 
به همین دلیل بــه تازگــي قراردادهاي جدیدي 
تحت عنــوان ضمانت نامه، هنــگام عقد قرارداد 
ساخت و ساز و مشــارکت و پیش فروش ، امضا 
مي شــود. ایــن ضمانت نامه معمولا ســه طرف 
دارد: شرکت ســازنده، خریدار و شرکت ضامن. 
هدف از این قرارداد ضمانت نامه آن اســت که اگر 
ســازنده به تعهدات خــود در موعد و با شــرایط 
مشــخص در قرارداد عمل نکرد، شرکت ضامن 
خســارت را به خریدار بپردازد. شــرکت ضامن 
معمولًا بعد از بررسي ســوابق و موقعیت مالي و 
اطلاعات مدیران شرکت ســازنده، دست به این 
کار مي زند.بنابراین شرکت هاي کوچک شانسي 
براي بهره بردن از این نــوع قراردادها ندارند. اما 
وقتي پروژه ای ســاختماني قرارداد ضمانت نامه 
و شرکت ضامن داشته باشد، قیمت پروژه هایش 

بالاتر و خریدارانش هم بیشتر هستند. 
از دیگر نکات مهمــي که در ســال هاي اخیر در 
قراردادهاي ساخت و ســاز و پیش خرید ملک در 
کانادا لحاظ شــده، اشاره مســتقیم و روشن کردن 
وضعیت حل و فصل اختلافات احتمالي است. 
باتوجه به وقت گیر بودن روند رسیدگي قضایي در 
دادگاه ها، در سال هاي اخیر بندي به قراردادهاي 
ساخت و ساز اضافه شــده که در آن چگونگي حل 
و فصل اختلافات احتمالي مشــخص مي شود. 
معمــولًاً در این بند بــه مرجع میانجــي کننده و 
تصمیم گیر نهایي در حل و فصل اختلافات اشاره 
شده اســت تا از ارجاع به دادگاه اجتناب شود. این 
مرجع یا شرکت هاي ضامن هستند، یا شرکت هاي 
بیمه کننده طرف ســوم یا مرجعــي که به صورت 

مستقیم در قرارداد به آن اشاره مي شود. 

 هدف از 
این قرارداد 
ضمانت نامه 
آن است که 
اگر سازنده به 
تعهدات خود 
در موعد و با 
شرایط مشخص 
در قرارداد عمل 
نکرد، شرکت 
ضامن خسارت 
را به خریدار 
بپردازد

مسئولیت هاي خریدار 
در کانــادا در کنــار قوانیــن ســخت گیرانه اي که 
در دفــاع از حــق مصرف کننــده در قراردادهاي 
خرید و مشارکت در ســاخت مسکن وجوددارد، 
مصرف کننــده یــا همــان خریــدار ملــک هــم 
مســئولیت هایي دارد کــه وقتــي به آنهــا متعهد 
مي شــود و با امضاي قرارداد، این مسئولیت ها را 
تایید مي کند، درواقع بخشــي از حقوق خود را از 
دست مي دهد. این از دســت دادن حقوق به این 
معني اســت که اگر حتي بخش کوچکــي از این 
مسئولیت ها را عمل نکند، نمي تواند از تعهدات 
طرف مقابل یعني فروشنده یا سازنده بهره مند شود. 
درواقع سخت گیري در این قراردادها، سخت گیري 
دوجانبه اســت. یعني هم از خریدار انتظار عمل به 
مســئولیت هایش وجود دارد و هم از فروشنده و 

سازنده، انتظار عمل به تعهداتش. 
از جملــه این مســئولیت ها براي خریــدار ملک، 
بررسي دقیق سوابق و تجربه کاري شرکت سازنده، 
دریافت مشــاوره حقوقي، انتخاب بیمه و گارانتي 
تعویض مناســب، نظارت بر هر مرحله از ساخت 
و اطلاع رســاني به موقع درباره میــزان رضایت یا 
نارضایتي و اطلاع رساني نکاتي که به نظرش مي رسد 
در حین انجام مراحل و از همــه اینها مهمتر، انجام 
وظیفه اش در حفظ و نگهداري از ساختمان در مدت 
زمان بیمه و گارانتي تعویض است. اگر خریدار به هر 
کدام از این مســئولیت ها عمل نکند و این موضوع 
اثبات شــود، نمي تواند از تعهداتي که فروشنده یا 

سازنده در قرارداد اعلام کرده بهره مند شود. 

جریمه تأخیر در پرداخت
یکي از مواردي که در قراردادهاي ســاخت و ســاز 
و پیش خریــد ملک در کانــادا وجود دارد، اشــاره 
مستقیم به نوع جریمه در صورت تاخیر در پرداخت 
وجه از ســوي خریدار اســت. این جریمه معمولا 
در قراردادهاي ســاخت و ساز کانادا نقدي نیست. 
باتوجه به اینکه دریافت جریمه نقدي کار دشواري 
است و معمولا به شکایت حقوقي کشیده مي شود 
و شامل مرور زمان مي شود، در این قراردادها صریحا 
اشاره شــده که اگر خریدار در پرداخت هاي تاخیر 
کند، سازنده باید تا 7 روز صبر کند و بعد از این مدت، 
مي تواند کار را متوقف کند. توقف در کار تا زماني که 
پرداخت صورت گیرد ادامه مي یابد و آن وقت باید 
همه موارد مربوط به زمان بندي تحویل کار در قرارداد 

از اول مورد بازبیني قرار گیرد و تغییر کند.
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اتومبیلش را مقابل ورودی لابی برج پارک می کند. وارد لابی شده و سوئیچ را به پارک من می دهد تا ماشین را به پارکینگ ببرد. عجله 

دارد؛ باید خود را به جلسه ای مهم برساند و تنها به اندازه دوش گرفن و لباس عوض کردنی فرصت دارد. اما ماشین نیز باید تمیز شود 

و فرصتی برای رفن به کارواش نیست. کمتر از یک ساعت بعد دوباره به لابی برگشته و آماده رفن به جلسه است. پارک من سوئیچ 

اتومبیل شسته شده و واکس خورده اش را به او می دهد. مساله اش بدون کوچک ترین نگرانی حل شده است.

کارواش تمام اتوماتیک برج باران2

در مدل زندگــی در هتل برج های مســکونی، مبنای تمام 
برنامه ریزی ها به حداقل رساندن دغدغه های روزمره ساکنان 
است و خدمات ارائه شده در این سبک از زندگی، بر همین 
مبنا طراحی و اجرا می شود. خدمات خانه داری، لاندری، 
اسپا، فضای ورزشی و موارد متعدد دیگر تنها به این دلیل در 
این برج ها ارائه می شوند تا به این نیازها پاسخ گفته و ساکنان 
را هر چه بیشــتر فارغ از این دغدغه ها کنند. هتل برج های 

مســکونی باران نیز، به عنوان نخســتین نمونه از این سبک 
زندگی در ایران، از چنین مدلی پیروی می کنند. این برج ها 
علاوه بر معماری مدرن، طراحی و ساخت اصولی و استفاده 
از مواد بهترین مواد اولیه در ســاخت، خدمات متنوعی را 
همانند یک هتل پنج ستاره به ســاکنان خود ارائه می دهند. 
تعبیه کارواش تمام اتوماتیــک در پارکینگ برج نیز یکی از 

همین خدمات ارائه شده است.

مدرن وسازگار با محیط زیست
کارواش تعبیه شــده در پارکینگ هتل برج مسکونی باران2، 
محصولی از شرکت “Carens” است و در طبقه بندی کارواش 
های تمام اتوماتیک دروازه ای قرار می گیرد. این کارواش با پنج 
برس شستشو، شــامل دو برس عمودی و یک برس افقی از 
جنس فوم ضد خش برای شستشوی بدنه خودرو و دو برس 
چرخ شور از جنس پلی اتیلن، پیشــرفته ترین کارواش مدل 

دروازه ای موجود است. کارواش های دروازه ای به تمیز برانید
دلیل قابلیت حرکت در طول خودرو، فضای کمی را 
اشغال کرده و از این حیث مدل مناسبی برای استفاده 
در برج های مســکونی هستند. مضاف بر اینکه به 
دلیل مصرف پایین آب و قابلیت استفاده مجدد از 
آب مصرفی، سازگار با طبیعت بوده و آسیب کمتری 
به محیط زیســت وارد می کند. ایــن کارواش تمام 
اتوماتیک به دلیل دارا بودن سیستم اسکن خودرو، 
مانع برخورد اجزای خودرو با دستگاه و ایراد خسارت 
احتمالی به آن می شود. از دیگر امکانات این کارواش 
می توان به سیستم خشک کن سقفی، سیستم پاشش 
واکس، سیستم پاشش شامپو و کمک خشک کن و 
سیستم اعلام خطای هوشــمند دستگاه اشاره کرد. 

مهم ترین ویژگی این کارواش امکان کنترل و برنامه 
ریزی آسان است که توسط یک کنترل پنل لمسی و 

تمام رنگی قابل اجراست.
تمیزی همیشــگی اتومبیل خواســته ای است که 
صاحبان خودرو همیشه خواهان آن هستند. همانطور 
که خانه ای تمیز احساس خوشایندی به همراه دارد، 
اتومبیل تمیز و آراسته نیز اینگونه است.وجود چنین 
کارواشی با این سطح از قابلیت های متنوع و مدرن 
در هتل برج مسکونی باران2، خیال ساکنان برج را 
از حیث داشتن خودرویی همیشه تمیز آسوده کرده 
و پاسخی مناســب به یکی از خواسته های آنان داده 
است. مدلی که زندگی به ســبک باران بر اساس آن 

طراحی شده است.
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کافی است صفتی مثل سرعت، هیجان و لذت را کنار هم بگذارید تا نام شهر بازی و ترن هوایی به ذهن 

متبادر شود؛ اگر فوبیای سرعت یا ارتفاع ندارید و حتی برعکس، عاشق سرعت و هیجان هستید، پیشنهاد 

ما »فراری« است.

سفری هیجان انگیز در دنیای فراری

جادوگرسرخ پوش
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 از سال 2010 با 

افتتاح بزرگ ترین 

شهر بازی 

سرپوشیده دنیا 

در جزیره یاس 

ابوظبی، فراری هم 

به دنیای سرگرمی و 

تبلیغ وارد شد

مشخصی دارد اما به خاطر شــلوغی و صف های 
طولانی، این فرصت فراهم شــده تا با خرید بلیط 
های ویژه بتوانید ســریع تر به بازی خود برســید. 
اگرچه کمی گران تر از بلیط های معمولی است ولی 
ارزش دارد. بد نیست بدانید بردن غذا و نوشیدنی 
به داخل مجموعه قدغن است و فقط می توانید از 
رستوران های داخل مجموعه خوراکی تهیه کنید. 
این هم به خاطر سلامتی و امنیت خود شماست. 
فراری بــرای تولد کودکان شــما هــم برنامه های 
خاصی تدارک دیده است؛ سفری پرشور و هیجان 
انگیز با دسترسی به بیش از 20 سواری و شبیه ساز 
های فراری به همراه کیک و غذای میهمان که در روز 
تولد کودکتان، تجربه ای غیر قابل وصف را تدارک 

ببینید. تولدی که شبیه هیچ تولد دیگری نیست. 

فراری نامی است که در دنیای اتومبیل می درخشد. 
نامی درخــور و منحصر به فرد کــه حضورش در 
پارکینگ خانه یا یک نمایشــگاه اتومبیل، کلاس 
کاری آن را نشــان می دهد. اما اینجا قرار نیست از 
فراری یا آخرین مدل ماشینی که پرده برداری کرده 
حرف بزنیــم. می خواهیم نگاهی کنیــم به اینکه 
چطور فراری هیجان سرعت را با لذت و سرگرمی 

در هم آمیخته است.

دنیای نو، تجربه ای متفاوت
اینکه برند هــای مختلف مکان های ســرگرمی 
و تبلیغی بســازند، نه تنها معمول اســت بلکه به 
صورت یک رقابت در آمده است. سرمایه گذاری 
هایی که هم به جــذب توریســت کمک می کند 
و هم نشــان از پایه های قوی یک برند دارد. شــهر 
بازی دیزنی لند و شــهر بازی بنــز از نمونه های 
سرشناس این حوزه هســتند؛ البته از سال 2010 
با افتتاح بزرگ ترین شهر بازی سرپوشیده دنیا در 
جزیره یاس ابوظبی، فراری هم به دنیای سرگرمی 
و تبلیغ وارد شد. شــهر بازی فراری بعد از آغاز به 
کارش، ترین هــای زیادی را تجربه کرده اســت.  
بزرگ ترین شهر بازی موضوعی جهان که مشخص 
است موضوعش چیســت: فراری. بزرگ ترین و 
وسیع ترین شهر بازی سرپوشیده دنیا که بزرگ ترین 
سقف قرمز رنگ دنیا با مساحتی معادل 200.000 
متر مربع را در اختیار داشته و  بزرگ ترین آرم شرکت 
فراری در دنیا را بــر روی خود دارد. این ها همه در 

کنار بهترین و بیشترین ســرگرمی هایی که یکجا 
دیده اید ماننــد بزرگ ترین مجموعــه موزه های 
فراری با شبیه سازهای رانندگی، این شهر بازی را 
ویژه و منحصر به فرد کرده است. اما برترین ویژگی 
این شهر بازی، همان ویژگی اتومبیل های فراری 

است: سرعت. 

کمربندها را سفت کنید
 نام فراری بــه خودی خود مترادف با ســرعت و 
هیجان و کلاس کاری اســت، اما وقتی نام شــهر 
بازی و هیجــان یک روز داغ می آیــد فراری جنبه 
ای دیگر از حقایق ســرعت را به رخ شما خواهد 
کشــید. 240 کیلومتر در ساعت ســرعتی است 
که برای مدرن تریــن و ایمن ترین ترن هوایی دنیا، 
یعنی ترن شــهر بازی فراری ثبت شده است. این 
ترن با نام »فرمولا روســا« مسیر طولانی بیش از 2 
کیلومتری اش را درکمتــر از 2 دقیقه طی می کند. 
رسیدن به ســرعت 240 کیلومتر در 5 ثانیه نیز از 
ویژگی های این ترن فوق سریع است. بد نیست این 
را هم بدانید فشاری که بر اثر حرکت با این سرعت 
بالا به شما وارد می شود، به گونه ای است که انگار 

چند ساعت ورزش نفس گیر را انجام داده اید.

سرخوشی های کودکی
بچه که باشــید فقط بازی است که شــما را به وجد 
می آورد. چه گران چه ارزان، مهم بازی کردن است. 
ورود به دنیــای فراری مانند هر شــهر بازی هزینه 
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روزگار خوش همسایگی
قدیمی ها اعتقاد داشتند که همسایه از همسایه ارث می برد. یعنی آنقدر روابط 

همسایه ها با یکدیگر نزدیک و صمیمی بود که خود را فامیل می دانستند و حتی 

نزدیک تر. همین قدیمی ها روابط امروز همسایگان را که می بینند، تاسف روزهای 

گذشته را می خورند و با افسوس و حیرت به دنبال پاسخ این سوال می گردند که 

چگونه همسایگانی، حتی در یک ساختمان، نه تنها مراوده ای با هم ندارند بلکه 

حتی نام یکدیگر را نیز نمی دانند. 

جایگاه اجتماعی و باز تعریف رابطه ای کهن
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»باري بوزان«  "Barry Buzan"، استاد بازنشسته 
روابط بین الملل در دانشگاه اقتصاد لندن و نظریه 
پرداز نظریه مجموعــه امنیتی منطقــه ای، امنیت 
اجتماعي را به حفظ مجموعه ویژگي هـایي ارجـاع 
میدهد که بر مبناي آن، افراد خود را عضـــو یـــک 
گـروه خـاص اجتمـاعي تلقـي کرده اند. به عبارت 
دیگر، امنیـت اجتمـاعي معطـوف بـه جنبـه هـایي 
از زنـــدگي شخص است که هویت او را تضمین 
میکند. از دیدگاه او امنیت اجتماعي عبارت است از 
توانایي گروه هاي مختلف صنفي، قـومي، محلـي، 

جنسـي و ... در حفـظ هستي و هویت خود. 
به زبان ساده تر، در اینجا با بحث جایگاه اجتماعی 
مواجهیم. بدین معنی کــه هر فرد خود را متعلق به 
طبقه اجتماعی خاصی می بیند و با این نگاه ، نوع 
ارتباط خود را با جامعــه تعریف و تبیین می کند و 
بسیار اهمیت دارد که در این نوع نگاه، مناسباتش 
در اجتمــاع با توجه به جایــگاه اجتماعی او تعیین 
شــود. هر طبقه ای در اجتماع مناســبات خاص 
خــود را، به ماننــد قانونی نانوشــته دارد، و وقتی 
در این مناســبات قرار می گیرد، احساس آرامش 
خاطر خواهد کرد.به طور مثال گروه های اجتماعی 
مردان، زنان، کارگران، فارغ التحصیلان دانشگاهی، 
بازرگانان، پزشکان، مهندسان و بسیاری گروه های 
دیگر را در یک اجتماع می توان متصور شد که هر 
فرد، بسته به شــرایط خویش، خود را عضو یک یا 
چند گروه از آنهــا می داند و به طور طبیعی ترجیح 
می دهد مناسبات اجتماعی اش را بر اساس همین 
گروه ها تعریــف کند. اجتماعــات کوچک تر در 
دل یک جامعه بزرگ انســانی، مثلا یک کشور، از 
حیث رعایت این مناسبات وابسته به گروه و طبقه از 
حساسیت بیشتری برخوردارند.چرا که در محیط 
کوچک مراوده افراد با یکدیگر بیشتر است و بالطبع، 
توقع رعایت این قوانین نانوشته نیز بیشتر. جوامع 
کوچکی که در ســال های نه چندان دور، در جایی 
به نام محله شــکل می گرفت و امروزه و با توجه به 
تغییر عمده در روش شهر نشینی و تبدیل خانه های 

ویلایی به آپارتمان، در مجتمع های مســکونی در 
جریان اســت. رابطه ای که در این نــوع از اجتماع 

جریان دارد، رابطه همسایگی خوانده می شود.

فرصتی برای با هم بودن
»رابرت پارک« "Robert E. Park"اســتاد جامعه 
شناسی شهری، همســایگي را »محدودۀ طبیعي« 

مي نامد و آن را داراي عناصر زیر مي داند:
یک منطقۀ جغرافیایي قابل تشــخیص از ســـایر 
منـاطق مجـاور؛ جمعیتـي بـا ترکیب هاي قومي، 
جمعیتي و اجتماعي خــاص؛  یک نظام اجتماعي 
با مقـــررات، هنجارها و الگوهــاي کنش متقابل 
پیوسته تنظیم کننده )مکانیسم کنترل اجتمـاعي(؛ 
رفتارهاي موضوعي جمعي با شــیوه هاي زندگي 
خاص، این تعریف دقیق از همسایگی، هم شکل 
ســنتی تعریف همســایگی یعنی زندگی در یک 
محلــه را در بر می گیرد و هم بســیار متناســب با 
شرایط همسایگی مدرن و زندگی در مجتمع های 
مســکونی اســت. جالب اینکه در این تعریف به 
ترکیب های مختلف اجتماعی و لزوم وجود یک 
نظام اجتماعی با مقررات و هنجارهای مشــخص 
اشــاره می شود که مکانیســم کنترل اجتماعی نیز 
در آن دیده شــده اســت. با نگاهی به این تعریف، 
پرسشــی که در ذهن ایجاد می شــود این است که 
چگونه می توان در شیوه نوین زندگی شهری، که 
انســان ها در مجتمع های بزرگ مسکونی زندگی 
می کنند و در عین حال روابط محدودتری نسبت 
به گذشــته با یکدیگر دارند، این احساس امنیت و 
همبستگی را ایجاد کرده و تداوم بخشید. پاسخ به 
این پرسش را می توان در شکل گیری کلوپ هایی 
جستجو کرد که در عضو گیری روش خاصی داشته 
و مربوط به قشر خاصی از اجتماع هستند. روشی که 
سالهاست در بسیاری از کشورها اجرا شده و نتایج 
موثری در ایجاد پیوند هــای محکم میان اعضای 
گروه های خاص بوده است. به طور مثال پزشکانی 
را در نظر بگیرید که همگی عضو یک کلوپ هستند. 

وجود سرگرمی 
برای مردان و 
زنانی در سنین 
مختلف که ساکن 
برج هستند، 
موجب مراودات 
دوستانه و 
صمیمی می شود 
و این مساله 
بدون تردید 
سبب می شود 
همسایگان باران 
ارتباط بیشتری 
با یکدیگر داشته 
باشند

آنها اوقات فراغت خــود را در این محل گذرانده و 
ضمن انجام فعالیت ورزشی خاص، مانند گلف، 
بولینگ، بیلیارد و یا تنیس، پیرامون مســائل مورد 
علاقه خویش تبادل نظر می کنند. حال تصور کنید 
که چنین باشگاهی در محله و یا مجتمعی مسکونی 
وجود داشته باشد تا اهالی آنجا بتوانند در آن حضور 
یافته و ضمن ورزش و تفریح، با یکدیگر به گفتگو 
و تبادل نظر بپردازند. بــدون تردید چنین فضای 
صمیمانه ای، منجر به تحکیم روابط میان افراد چنین 
گروه ها و مجموعه هایی خواهد شد. از سوی دیگر، 
ورود اعضای جدید به این کلوپ صرفا بر اســاس 
شاخصه ها و اشتراکاتی است که حریم خصوصی 
ویژه ای برای اعضا ایجاد می کند و هر کســی توان 
ورود به آنرا ندارد و به این ترتیب، جایگاه اجتماعی 

افراد حفظ می شود.

همسایگی به سبک باران
زندگی به ســبک باران نیز چنیــن رویکردی را مد 
نظر داشته و برج های خود را بر مبنای رفع این نیاز 
طراحی کرده اســت. در برج های باران فضاهایی 
برای بولینگ، بیلیارد، اســکواش، مجموعه آبی و 
اسپا، فوتبال دستی، ســالن gym و بازیهای رایانه 
ای در نظر گرفته شــده تا ســاکنان برج این امکان 
را داشــته باشــند که اوقات فراغت خود را در کنار 
یکدیگر گذرانده و بیشتر همسایگی کنند. وجود 
تفریح، ورزش و سرگرمی برای مردان و زنانی در 
سنین مختلف که ساکن برج هستند، به دلیل تشابه 
فرهنگی و اجتماعی، موجب مراودات دوستانه و 
صمیمی می شــود و این مساله بدون تردید سبب 
می شود همسایگان باران ارتباط بیشتری با یکدیگر 

داشته و روابط شان مستحکم تر شود. 
البته روزگار تغییر کرده اســت اما می شود با همه 
گرفتاری های روزمره، از همسایه خبر داشت و با او 
مراوده کرد. طرحی نو باید تا دوباره آداب همسایگی 
برقرار شود و دوستی ها تازه، تاپدربزرگ ها و مادر 

بزرگ ها، بیش از این دلخور نشوند.

L U X U R Y  L I F E S T Y L E
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"Le Porcellane" برندی ایتالیایی است که ریشه 

در شور و شوق اصالت فلورانسی دارد.
 "Marco Sernesi" کارخانه داری اهل فلورانس 

بود که چینی جات تولیــدی کارخانه اش،  تحت 
نام پورسلان توانســته بود بازارهای اروپا را تحت 
تأثیر قرار دهد. محصولاتی بــا بهترین کیفیت و 
استفاده از بهترین و خاص ترین مواد که تا آن روزها 
در دســترس بود. تولید محصولاتی که از تجربه 
حرفه ای بالا و صنعتگرانی هنرمند اهل توسکانی 
بهره برد تا حســن شــهرت تولید ایتالیایی را بعد 
از جنگ جهانــی زنده کند. پورســلان با هدایت 
سرنســی حوزه کار خود را به محصولات مرتبط 
با نور و دکوراســیون خانه منحصر کرد. استفاده از 
سنت باستانی گرمایش 1330 درجه برای ذوب و 
رسیدن به عمق خلوص و سفیدی توانست بهترین 
جنس از چینی های ســبک را تولید کند. اینگونه 
بود که پرسلان توانســت در تلفیق با فلز و پارچه، 
نهایت زیبایی بصری را در لوسترهایش به نمایش 
بگذارد. اســتفاده از تم های متنوع از کلاســیک تا 
مدرن، پورسلان را به نامی معتبر در زمینه لوستر و 

لوستر، آباژور و چراغ، زینت بخش هر خانه ای هستند. این وســایل را در خانه باید همچون جواهر تصور کرد. این منابع نوری نظر بیننده را به 
خود جلب می کنند. به همین سبب، باید در انتخاب شکل، طرح، رنگ و اندازه آنها توجه بسیاری به خرج دهید و انتخاب مناسبی داشته باشید.
برند های مختلف و معتبر کار شما را در این خصوص راحت کرده اند. طراحی و اجرای نورپردازی لوسترها و چراغ های متنوع که کاربری های 
مشخص شده ای دارند. در این میان زیبایی و شکوه این اشیای تزئینی نیز همیشه مد نظر قرار می گیرد. برندهای جهانی که حضورشان در خانه 

شما تضمین بهترین انتخاب است. برند »پورسلان« از همین برندهاست.

 اکسسوری های روشنایی برند پورسلان

میهمانی نور و سنگ

O r t e n s i a  P o r c e l l aL e  P o r c e l l a n e 

آباژور و محصولات روشنایی تبدیل کرد. طراحی 
های بدیع و بی نظیر در کنار کیفیــت و ارزش کار 
صنعتگران فلورانسی، نور و زیبایی را به هر خانه ای 
وارد کرد و به طراحی نوین و تلفیقی ارزش بخشید.

  ،"Ortensia"آخرین مجموعه پورســلان با نــام
تلفیقی از ســبک کلاســیک و مدرن اســت و از 
همجوشــی میان برنز و چینی و بــا تکنیک فوکو 
ساخته شده اســت. نمونه ای از نتیجه کامل میان 
تکنیک و هنر و صنایع دستی است. در این مجموعه 
شما ظرافت گل های ادریســی را در میان سختی 
چینــی و بافت نــور را در صیقلی برنــز خواهید 
یافت. لوستر های ســقفی، آباژورهایی در اندازه 
های متنوع، چراغ های دیــواری و انواع دیگری 
از محصولات در این مجموعه گل تنوع بسیاری 
به آن داده اســت. تنوعی که می تواند زیبایی خانه 

شما را چند برابر کند.



80خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

81

Kh
an

eh
-e

 N
o

80خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

»A short sword for a brave man« یک ضرب المثل قدیمی انگلیسی است که برگردانش به زبان خودمان می شود: »شمشیر کوتاه، مال آدم 

شجاع است.« می توان حدس زد اهالی جزیره که به دور اندیشی و سیاست ورزی مشهورند منظورشان آن بوده که اگر در زندگی ابزار مناسبی 

برای محافظت از خود مهیا نکرده اید لابد ترسی از شکست و نابودی ندارید. 

خانه  و هزینه امنیت پایدار

سایه امن آسایش
نبــود امنیت در محیــط ســکونت و رویدادهای 
مختلفی که آسایش روانی خانه و خانواده را به چالش 
می طلبند، آنقدر جدی هستند که لازم باشد هر از 
گاهی برگردیم و ببینیم برای محافظت از خودمان 

چه کار کردهایم. 
این فرضیه ای آشناســت و نیازی بــه اثبات ندارد 
که بخش عمده ای از تلاش آدمــی در طول تاریخ 
برای حفظ ســلامت و امنیتش بوده است. روند 
شکل گیری جوامع مدنی، تشکیل نیروهای پلیس 
و ارتش، وضع قوانین بازدارنده و جزایی، هر یک به 

نوبه خود پاسخی اســت که نیاز به امنیت و آرامش 
ایجاب می کنــد. اما همانگونه کــه در فصل های 
گذشــته در این باره گفته ایم، ناامنی در »خانه« به 
عنوان ســلول اصلی اجتماع، تحت تأثیر عوامل 
دیگری هم قرار دارد که ســوای وضعیت عمومی 
نظم و امنیت در جامعه، به ســاختار و کارکرد خانه 
و امکانات و خدماتش باز می  گردد. بیایید به این 
سوال پاسخ دهیم که برای داشتن خانه ای امن و آرام 
حاضریم چقدر هزینه پرداخت کنیم؟ و چگونه با 

این ابزارها به ساحل آرامش می رسیم؟

این خانه تاریک است
از خرابی سیســتم لوله کشــی یک خانه تــا زلزله 
کوچکی که لرزه بر انداممان می اندازد، از نگرانی 
درباره حوادثی که اعضای خانواده را در رفت و آمد 
برای کار و تفریح و انجام امور روزانه تهدید می کند 
تا اضطراب گروگانگیری یا ورود به عنف، از دلشوره 
ای که وقت مسافرت رفتن داریم که زندگیمان بدون 
محافظ رها می شود تا ترس از سرقت خودرو یا اشیاء 
قیمتی خانه، همه این ها و صدهــا نگرانی دیگر، 
عواملی هســتند که به فراخــور در زندگی روزمره 
خود با آن ها مواجهیم. دور از خردمندی اســت که 
این چالش ها را دست کم بگیریم و از طرفی وسواس 
به خرج دادن درباره این ها نیز مجبورمان می کند 
در هر بخش هزینه های گزافی پرداخت کنیم تا از 

داشته هایمان محفاظت کنیم.
محیط ســکونت به خودی خــود می تواند دارای 
شرایط نامطلوبی باشد که به این موارد دامن می زند. 
خانه ای را فرض کنید که با وجود زیبایی در طراحی 
و ســاخت از اســتانداردهای لازم در زمینه سازه و 
تاسیسات پیروی نکرده باشد. بعید نیست علیرغم 
نظارت دستگاه های مسئول باز هم سودجویان بخاطر 
کسب منافع بیشتر، از کیفیت زیرساخت ها بکاهند 

و نتیجه ای مانند اوضاع همین روزهای مسکن به بار 
آورند. در چنین خانه-هایی، آرامش روانی ساکنان 
در درجه اول از ناحیه »ایمنی« دســتخوش آسیب 
می شــود. مقاوم نبودن در برابر زمیــن لرزه، عایق 
نبودن در برابر سر و صدا و انتقال حرارت، بکارگیری 
تجهیــزات تاسیســاتی نامرغــوب و بی کیفیت، 
مشکلات ناشی از عدم هماهنگی تیم های مختلف 
ساخت با هم، ضعف سیســتم های اعلام و اطفاء 
حریق و ده ها مورد دیگر از جمله مواردی است که 
در ظاهر زیبای ساختمان ها دیده و درک نمی شود 
اما در طول سکونت، بروز هر یک از این مشکلات 
می تواند روزها و ماه ها آسایش یک خانواده را مختل 

و هزینه های گزافی را به آنان تحمیل کند.
اما دســته ای دیگر از نا امنی هایــی که آرامش یک 
خانواده را نشانه گرفته اند، بوسیله عوامل انسانی 
ایجاد می شــوند. مجرمان و افراد نابهنجار در هر 
جامعه ای وجود دارند و تعدی به حقوق و آسایش 
دیگــران در قالب آســیب های اجتماعــی مانند 
سرقت، تجاوز به عنف، گروگان گیری، زورگیری 
و ... همه روزه اخبــار تلخی را رقم می زند. گاه این 
آســیب ها عمیق تر از یک خراش سطحی، باعث 
جریحه دار شدن روح و جسم و آرامش روانی فرد 
و اجتماع می شود. اما متاسفانه اغلب مردم برای 
بهتر محافظت کردن از خود الگوی خاصی ندارند 
یا حاضر به پرداخت هزینه آن نیســتند و زمانی به 
اشتباه خود پی می برند که یکی از این نابهنجاری ها 
دامنشان را گرفته و چنین رخدادی، سایه نا امنی را 
بر سر خانه و خانواده شان انداخته است. سوال این 
است که کدام کارشناس می تواند هزینه احساس 
نامطبوع و آزارنده نا امنی را محاسبه کند و چه کسی 
تضمین می کند که بعد از رخ دادن چنین حوادثی 
صرف نظر از خسارت های مادی بتوان لطمه های 

روحی و روانی آن را جبران کرد؟
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شما انتخاب می کنید
اگر بپرســید چگونه از این همه دردســر خلاص 
شویم، پاسخ همچنان یک عبارت ساده است: »تغییر 

سبک زندگی«.
نگرش ما به زندگی به ویژه درباره انتخاب محیط 
سکونت، تعیین کننده کیفیتی است که از زندگی 
انتظار داریم. اگر برای ما مهم است که دور از شلوغی 
شــهر، خانه باغی داشته باشــیم تا کشمکش های 
روزمره زندگی شــهری را نبینیم، به ناچار خود را 
در معــرض خطراتی قــرار داده ایم که مخصوص 
نقاط دورافتاده و حومۀ شهرهاســت. اگر به جای 
یک مجموعه آپارتمانی امن در مرکز شهر، ترجیح 
می دهیم خانۀ ویلایی یا منحصر به خود را داشته 
باشیم، به احتمال زیاد حاضریم هزینه ایمن سازی 
و حفظ امنیــت آن را هم بپردازیــم و با چندین نفر 
نگهبــان و کارگر خدماتی از منزل شــخصی خود 

مراقبت کنیم.
اگر حاضریم در مجموعه آپارتمانی زندگی کنیم، 
اما مهم نیست چه افرادی با چه کیفیت فرهنگی و 
اجتماعی هم جوار و همسایه ما هستند و یا اهمیت 
نمی دهیم محیط سکونتمان چه امکاناتی دارد لابد 
حاضریم هزینه های جانبی سنگینی برای جبران این 
نواقص و ناهمگونی ها پرداخت کنیم و در نهایت 
اگر خانه ای با امکانات فراوان داریم اما نظم خاصی 
بر اداره و بهره برداری آن حاکم نیست و مراقبت از 
خانواده ها در هیچ کجای فرایندهایش دیده نشده، 
شاید نمی خواهیم قبول کنیم که این امکانات خود 

می تواند معکوس عمل کنــد و باعث اختلال در 
آرامش و آسایشمان شود.

دربــاره راه متفاوت گروه مهندســی بــاران فراوان 
گفته ایم و شنیده اید. تکرار این دیدگاه ها هر یک از 
زاویه ای متفاوت تنها این هدف را دنبال می کند که 
زوایای مختلف یک »زندگی بهتر« بازنمایی شود. 
خریداران واحدهای مســکونی در کشور ما در هر 
سطح مالی، شایسته داشتن یک زندگی امن و آرام 
هستند، مهم آن اســت که بالابردن کیفیت زندگی 
دغدغه کسانی باشــد که شغلشان ساخت محیط 
سکونت شهروندان است. از آن مهم تر اما، مطالبه 

این خواسته ها از جانب مصرف کننده است. 
خانه ای که با دیدگاه رفع نیازهای آشــکار و پنهان 
مصرف کننده طراحی و ساخته شود و امکانات لازم 
برای رفاه ساکنان را داشته باشد و از طرفی توسط یک 
ساز و کار اصولی و حساب شده اداره شود علاوه بر 
تأمین آسایش، بخشی قابل توجه از هزینه های مادی 
و غیرمادی خانــواده را کاهش می دهد هرچند در 
ظاهر هزینه بیشتری از زندگی در یک خانه معمولی 

داشته باشد. 
بد نیست این یادداشت را با ضرب المثل دیگری 
از بریتانیایی ها به پایان برسانیم؛ می گویند ما آنقدر 
پولدار نیســتیم که کالای نامرغوب استفاده کنیم. 
واقعیت همین است، اگر برای آسایش و امنیت خود 
فکری نکرده باشیم یا هزینۀ یک زندگی با کیفیت را 
پرداخت نکنیم، مجبور خواهیم شــد هزینه هایی 

گزاف و چندباره  برای جبران آن بپردازیم.

ناامنی در »خانه« 

به عنوان سلول 

اصلی اجتماع، تحت 

تأثیر عوامل دیگری 

هم قرار دارد که 

سوای وضعیت 

عمومی نظم و 

امنیت در جامعه، 

به ساختار و کارکرد 

خانه و امکانات 

و خدماتش باز 

می  گردد
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سال 1983؛ اقتصاد دنیا در حال تجربه روزهای شکوفایی اقتصادی است. مد و زندگی لاکچری به موضوعات مهم و روز دنیا تبدیل 

شده و وارد جزئیات زندگی مردم شده است. از خودکار و قلم تا خانه و زیورآلاتش هر چه پرزرق و برق تر، زیباتر و جذاب تر. ماشین 

هم از این قاعده مستثنی نبوده و نیست. دنیا در رقابت میان اتومبیل های لوکس، هر روز بهترین ها را تجربه می کرد. غول های دنیای 

خودرو در این رقابت نفس گیر، چشم به راه برند جدیدی از خانواده سامورایی بودند؛ لکسوس

نگاهی به لکسوس، برند برتر دنیای خودرو

آخرین  سامورایی
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هر ساله موسسه های معتبر، آماری دقیق از بهترین و پرسودترین 
برندهای دنیا را معرفی می کنند. مؤسسه تحقیقاتی»میل وارد 
بروان« برای دهمین سال پیاپی نام صد برند برتر دنیا را منتشر 
کرده است. شرکت خودروسازی تویوتا در رده سی ام بهترین 
و پرســودترین برندها نشســته اســت. اما در ردیف بهترین 
شرکت های خودروســازی و پربازده ترین برند در این حوزه، 
تویوتا سال هاســت که حرف اول را می زند. به گزارش مجله 
آمریکایی»کانسامر ریپورتس« که به طور ماهانه توسط اتحادیه 
مصرف کنندگان منتشر می شود، لکسوس با کسب 78 نمره، 
بهترین نمره کل را به دست آورده و عنوان بهترین برند خودروی 
سال 2015 را از آن خود کرد. کانسامر ریپورتس، لکسوس را 

برندی نامید که به دلیل ساخت خودروهای بدون صدا، شیک 
و قابل اطمینان مشهور است. این خودروساز همچنین بالاترین 

رتبه قابلیت اطمینان و نمره تست جاده ای را کسب کرد.

تولد یک برند
سال 1983 »ای جی تویودا«  مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 
تویوتا طی یک جلســه فوق العاده با مدیران ارشد کمپانی، از 
پروژه ای محرمانه با نام »پروژه اف1«پرده برمی دارد. پروژه ای 
که هدف آن تولید خودرویی قابل رقابت با اتومبیل های لوکس 
برندهای بزرگ بود. مجریان پروژه اف یک و تیمی از مهندسان 
تویوتا، لانگونا بیچ کالیفرنیا را برای توسعه طراحی و مطالعات 

انتخاب کردند و ماه می سال 1986 اولین تست از خودروی 
پروژه اف یک، در اتوبان های آلمان اجرا شــد و سپتامبر همان 
سال شروع گسترده تست خودرو در آمریکا برنامه ریزی شد. 

لکسوس ال اس متولد شده بود.

نام لوکس
پیدا کردن نام همیشه بخش اســترس زا و البته هیجان انگیز 
ماجراســت. در مورد انتخاب تویوتا و نام گذاری محصولی 
که قرار است وارد دنیای لاکچری شود این پروسه به شرکت 
تبلیغاتی »ساعتچی اند ســاعتچی« واگذار شد. این آژانس 
تبلیغاتی یک تیم تخصصی برای انتخاب نام برند تشــکیل 

داد. از میان نام هایی چون چاپارل، وکترا، کلیبره و الکســیس 
بعلاوه 219 نام دیگر الکسیس بود که در نهایت انتخاب شد. 
اما با این تفکر که ممکن است این نام مناسب خودرو نباشد با 
 "luxury"  تغییر و جابجایی حروف و نزدیک کردنش به کلمه

و لوکس در نهایت "lexus" انتخاب شد.

آخرین سامورایی
از آخرین محصول برند لاکچری لکسوس در سال 2015 در 
نمایشگاه نیویورک رونمایی شد. RX خودرویی جسور و غول 
پیکر که بدنه عضلانی اش را از لکسوسNX   الهام گرفته است. 
سپر بزرگ رو به جلو با شکست های هنرمندانه، چهره ای آپولونی 

به آن داده است. RX موتور شش سیلندر 3500 سی سی و 300 
اسب بخار را برای RX350 و پیشرانه هیبریدی با موتور 300 
اسب بخاری شش سیلندر را برای لکسوس RX450 تدارک 
دیده است.  مهم ترین تغییر برای لکسوس در این مدل تغییر 
در شاسی ماشین است. استفاده از متریالی سخت تر از مدل های 
قبلی که بدنه را بهتر محافظت می کند. سیستم یکپارچه جهت 
حذف صداهای اضافه قابلیت دیگر این شاســی مســتحکم 
است. چهار چرخ متحرک از آپشن های های این خودروست 
که به صورت اختیاری قابل تنظیم است. سیستم ایمنی، هشدار 
پیش از برخورد، دوربین 360 درجه و هشدار نقاط کور و خروج 

از جاده از ویژگی های دیگر این خودروی لوکس می باشد.

داخل خــودرو هــم تغییرات زیــادی دیده می شــود. تغییر 
دسته دنده و نزدیک شدن آن به داشــبورد، عملکرد راننده را 
بهبود بخشیده است. فضای کنسولی میان صندلی ها بیشتر 
شــده و یک مانیتور 12 اینچی برای راننده و 11.6 اینچی در 
صندلی های عقب تعبیه شده است. تویوتا برای اسپرت کردن 
این مدل، رینگ های 20 اینچی را طراحی کرده؛ به همراه سیستم 
تثبیت کننده فعــال و درایو انتخاب رانندگی که آپشــن های 
نرمال، اکونومیک و اسپرت را به شما می دهد. لکسوس قیمت 
این مدل خود را که در سال 2016 وارد بازار خواهد شد، هنوز 
مشخص نکرده است اما انتظار می رود تا حدود 42000 دلار 

برای آن تعیین شود.
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پیشنهاد غذاهای دریایی  برای فصل تابستان

طعم خوش اقیانوس
تعطیلات تابســتان فرصت ایده آلی اســت برای 
مصرف غذاهای دریایی متنوعی که مخصوص این 
فصل اســت. ماهی های تازه و محصولات مغذی 
دریایی که علاوه بر خوشــمزه بودن، مصرفشــان 
سلامتی شما را تضمین می کند. می دانیم که ماهی 
و محصولات دریایی با داشتن اومگا 3 و اسیدهای 
چرب، برای هوش و اورگانیســم بدن بسیار مفید 
است. اما اســتفاده از ماهی در برنامه غذایی روزانه 
ما ایرانی ها معمولًا جایش را به گوشــت قرمز داده 
است. از طرف دیگر در تابســتان به خاطر ترس از 

مسمومیت، استفاده از محصولات دریایی معمولًا 
کمتر می شــود. اینجاســت که باید روش هایی را 
استفاده کنیم که هم از لحظه های تابستانی لذت ببریم 
و هم سلامت خود را در این روزهای گرم حفظ کنیم.

چطور مصرف کنیم
تابستان فصل خورشــید و تابش بی امان و گرمای 
آتشین آن است. پس در تابستان غذاهای خنک کننده 
باید در رأس برنامه های غذایی ما باشند. اما استفاده 
از گوشت مستلزم کمی تغییرات است. در این فصل 
استفاده از گوشت قرمز را باید کم کنید، ولی استفاده 
از ماهی، میگو و دیگر محصولات دریایی می تواند 
جایگزین فوق العاده ای بجای گوشت قرمز باشد. 
اینکــه بدانیم چگونــه از محصــولات دریایی در 
تابستان استفاده کنیم، یکی از راه هایی است که شما 
را از آســیب های غیر منتظره خوردن ماهی یا دیگر 
محصولات دریایی محافظت می کند. متخصصان 
معتقدند ماهی های چرب بیشتر در معرض آلودگی 
هستند. زیرا در قسمت های چرب ماهی، آلودگی 

تجمع پیدا می کند. امــا راه حل، اســتفاده از فیله 
ماهی اســت. اینگونه تا حدودی آلودگی کمتری 
به مصرف کننده می رسد. به علاوه نواحی نزدیک 
به دم در هر نــوع ماهی، کمترین میــزان چربی را 
دارد. در ضمن به منظور کاهش احتمال مسمومیت 
توصیه می شود، از خوردن پوست، عضلات قرمز 
و ماهی هایی که از آب های ناشناخته صید شده اند، 
خودداری کنید. از طرف دیگر بهترین روش برای 
مصرف ماهی همراه با ســبزیجات اســت. اضافه 
کردن تکه های ماهی یا میگو در سالادهای تابستانی 
شما، کمک زیادی به حفظ ذخیره پروتئین بدن در 
طول روزهای پر فعالیت تابســتان می کند. کباب 
کردن و یا بخار پز کردن هم به جای ســرخ کردن در 
روغن بهترین روش برای پخت و نگه داشتن میزان 
بیشتری از اسیدهای چرب در محصولات دریایی 
اســت. می توانید میگو یا انواع ماهی و حتی طبخ 
خرچنگ را در کنار هم تجربه کنید. یکی از بهترین 
روش ها هم استفاده از فویل های آلومینیومی است که 
آب موجود در ماهی و بافت آن را سالم نگاه می دارد.

در این فصل 

استفاده از گوشت 

قرمز را باید کم 

کنید، ولی استفاده 

از ماهی، میگو و 

دیگر محصولات 

دریایی می تواند 

جایگزین فوق 

العاده ای بجای 

گوشت قرمز باشد
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گاه اتفـاق می افتـد كه هریک از مـا به دلیل مشـغله های کاری و یـا دوری از محل، انجـام كاری حقوقی، برایمان ممکن نیسـت و 

بـه ناچار انجـام آن را به دیگری سـپرده و بـه او نیابت یا اجـازه می دهیم تـا آن را از طـرف ما به انجام رسـاند که در چنیـن مواردی 

موضـوع وكالت مطرح می شـود.

آنچه باید بدانیم
یادداشتی کوتاه درباره وکالت و آثار آن

وکالت یکی از قراردادهای بســیار رایج اســت که امروزه در 
فعالیت های اجتماعی، اقتصادی و مالی از آن استفادۀ زیادی 
می شود. طبق تعریف ماده 656 قانون مدنی، وکالت عقدی 
است که به موجب آن یکی از طرفین طرف دیگر را برای انجام 
امری نایب خود می نماید. بنابراین وکالت نیز مانند خرید و 

فروش )بیع( یا اجاره یک قرارداد است. 
قراردادهای مختلف آثار مختلفی را به وجود می آورند مثلًا 
بیع موجب می شــود که مالکیت از شــخصی )فروشنده( 
به شخصی دیگر )خریدار( منتقل شــود، اما اثر اصلی عقد 
وکالت همانطور که در تعریف فوق ملاحظه می شود نیابت 
است. به این صورت که شخصی )موکل( شخص دیگری را 
)وکیل( نایب خود در انجام کاری قرار می دهد تا از جانب او 
اقدام کند. بدین معنی، موکل اقدام وکیل را در انجام دادن اعمال 
حقوقی به منزله اقدام خود می داند و به او اختیار می دهد که 
به نام و حســاب او تصرفاتی کند. بنابراین وکیل دادگستری 
نسبت به آثار اموری که انجام می دهد در حکم واسطه است و 
آنچه می کند برای موکل است و تعهدهایی که پذیرفته است 
بر موکل تحمیل می شود و اگر نفعی در بین باشد برای اوست.

وکالت انواعی دارد. وکالت مطلق یعنی این  که شــخصی را 
برای تمام امور وکیل کند و این وکالت شــامل امور اداری و 
مالی موکل می شــود، مثل خرید و یا فــروش و یا پرداخت 
هزینه خانواده که در این گونه اعمال، وکیل نیاز به اجازۀ موکل 
ندارد. اما در وکالت مقید، مورد وکالت مشــخص و معین 
است و وکیل باید در همان مورد معین عمل نماید مثل خرید 

خانه یا فروش ماشین.

موضوع و حدود  قرارداد وکالت 
طبق قانون، وکالــت باید در امری داده شــود که خود موکل 
بتوانــد آن را بجا آورد. در واقع از نظــر قانون وکیل نمی تواند 
عملی را که خارج از حدود وکالت است انجام دهد. مثلاً  در 
بیع حدود وکالت فروش اســت و اخذ بهای آن جزو وکالت 
در بیع نیســت، مگر اینکه چنین اختیاری بــه صراحت داده 
شده باشد. یافتن حدود اختیارات وکیل کار چندان دشواری 
نیست. همانطور که قبلًا ذکر شد وکالت یک قرارداد است و 
اراده مشترک طرفین آن را ایجاد می کند. پس با دقت در متن 
وکالتنامه می توانیم دریابیم که اراده مشترک طرفین چه بوده 
است و موکل در چه اموری وکیل را نایب خود قرار داده است. 
به این ترتیب وکیل نمی تواند عملی را که از حدود وکالت او 
خارج است انجام دهد )ماده 663 قانون مدنی( زیرا در امور 
خارج از حدود وکالت، وکیل مانند شــخصی بیگانه است و 

می دانیم که اصولًا اشخاص نیابتی در امور یکدیگر ندارند. 
بنابراین نیابت وکیل نیز که به موجب عقد وکالت در حدود 
اعطا شده به وی ایجاد شده، امری استثنایی است و فراتر از حوزه 
مورد توافق ایشان قابل اعمال نیست. لازم است هنگام انعقاد 
وکالت آنچه درنظر داریم در حیطه اختیارات وکیل محسوب 
شود را به صراحت بیان کنیم تا بعدها اختلاف در خصوص 

اینکه آیا در حدود اختیارات وکیل بوده یا خیر، ایجاد نشود.

وکالت در توکیل
اعطای نیابت به وکیل با توجه به شخصیت او انجام می شود، با 
این وجود موکل می تواند شخصی را وکیل کند و به او اختیار 

دهد تا وکیلی برای موکل انتخاب کنــد. این اختیار را »حق 
توکیل« می نامند. برای مثال شخصی که دعوایی در دادگاه 
دارد و وکلای متخصص و امین را در آن باره نمی شناسد می 
تواند به معتمدی که در این باره آگاهی لازم دارد وکالت دهد تا 
او وکیلی را برای دفاع در آن موضوع انتخاب کند. بدین ترتیب 
شخص می تواند به کسی وکالت دهد که او را نمی شناسد و 

اختیار تعیین وکیل را به دیگری بسپارد.

دادن حق توکیل 
به وکیل اقدامی 
است خطرناک 
و به همین 
دلیل نیز بعضی 
آن را مجاز 
نشمرده اند.

بی گمان دادن حق توکیل به وکیل اقدامی است خطرناک و به همین دلیل نیز بعضی آن را مجاز نشمرده اند. قانون مدنی اعطای چنین حقی را به وکیل مجاز می داند. ولی برای 
پرهیز از هرگونه سوء استفاده و هشدار به موکل، وجود »حق توکیل« را خلاف اصل و نیازمند به تصریح موکل یا دلالت قرائن خاص اعلام می کند. حتی اگر وکیلی که وکالت 
در توکیل نداشته انجام امری را که در آن وکالت دارد به شخص ثالثی واگذار کند، وکیل و شخص ثالث، هر یک در مقابل موکل نسبت به خساراتی که مسبب محسوب می شوند 

مسئول خواهند بود.
اثر اصلی عقد وکالت اعطای نیابت است. لذا در تنظیم انواع وکالت نامه ها باید در وهله اول نوع آن به جهت مطلق و یا مقید بودن و همچنین حدود اختیارات وکیل به صراحت 
مشخص شود. شایان ذکر است که علی الاصول، وکلا حق توکیل به غیر ندارند و موکل باید وجود »حق توکیل« را که خلاف اصل و نیازمند به تصریح اوست اعلام کند. دو 

طرف در عقد وکالت با رضایت هم در هر زمان می توانند به وکالت خاتمه دهند مگر در وکالتنامه عدم فسخ یا بلاعزل بودن آن شرط شده باشد.



94خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

95

Kh
an

eh
-e

 N
o

"Outpatient Center"  یا همان مراکز ارائه خدمات سرپایی 

پزشکی جایی است که بیماران بدون نیاز به بستری شدن های 
طولانی، می توانند از خدمات پزشــکی بهره مند شوند. این 
شکل متعارفی است که در بســیاری از کشورهای دنیا وجود 
دارد و حتــی در برخــی از بیمارســتان های ایــران، به عنوان 
بخش کوچکی از خدمات ارائه می شــود. اما ارائه این نوع از 
خدمات پزشکی سرپایی که طیف گسترده ای از خدمات اعم 
از جراحی های خرد، خدمات آزمایشــگاهی و رادیوگرافی، 
کلینیک های تخصصی و مجهز، داروخانه و بسیاری خدمات 
دیگر را در بربگیرد، اتفاقی خاص و شایان توجه است. به ویژه 
اگر ارائــه تمام این خدمات به صــورت متمرکز و در یک برج 
پزشکی، معضل ترافیک و رفت وآمد در هسته مرکزی شهری 

بزرگ مانند مشهد را نیز تا حدود زیادی مرتفع سازد.

انـگار در یـک »مـاز« گرفتار شـده اید. پیچ در پیـچ خیابان های باریـک و پس کوچه هـای لبریز از اتومبیل و انسـان، کلافه تـان کرده 

اسـت. در هـم تنیدگی آدم ها، چـه آنها که درون اتومبیـل خود به دنبال جـای پارک می گردنـد و چه عابران پیـاده ای که میان مطب 

پزشـکان و آزمایشـگاه و داروخانه سرگردانند، تصویر نازیبایی را ترسـیم کرده اسـت. اینجا درسـت زیرپوسـت یکی از اصلی ترین 

خیابان های شـهر، آنها که به پزشـک و خدمات پزشـکی نیـاز دارند، تجمعی روزانـه و مـلال آور دارند. راهپیمایی خسـته کننده ای 

برای بازیابی سلامتشـان

جنجال زیرپوست شهر
چرا بیشتر مجتمع های پزشکی ایران کارآمد نیستند؟

چرا به چنین مرکزی نیاز داریم؟
پرسش نخست: چرا به چنین مرکزی نیاز داریم؟برای 
پاسخ به این پرسش باید هر دو سوی معادله را در نظر 
بگیریــم و ببینیم به کدام نیازهای پزشــک و بیمار، 
باوجود چنین مرکزی پاســخ داده خواهد شد. در 
نگاهی کلی می شــود گفت که پزشکان سه فاکتور 
مهم را در انتخاب مکان بــرای راه اندازی کلینیک و 
یا مطب خود در نظر دارند: میــزان و نحوه مراجعه 
بیماران، امکان ارائه مطلوب ترین خدمات پزشکی به 
آنها و داشتن فضایی برای استراحت و تمدد اعصاب 
حین کار. درباره بیماران نیز می توان سه خواسته کلی 
را در نظر گرفت: دریافت بهترین خدمات پزشکی، 
دسترسی آسان و ســریع به این خدمات و دریافت 
خدمات جنبی به موقــع و مناســب. بیایید کمی 

دقیق تر حرف بزنیم.

کلاف سردرگم محتشمی، عارف و دیگران
از مطب هــای متصل به خانه و معدود پزشــکانی 
که نقــاط دیگری از شــهر را برای مطــب انتخاب 
کرده اند که بگذریم، ضلع جنوبی خیابان احمدآباد، 
حدفاصل میدان طالقانی تا میدان شریعتی، محل 
تمرکز مطب درصد بالایی از پزشکان متخصص، 
داروخانه هــا، آزمایشــگاه ها و رادیوگرافی هــای 

کلان شــهر مشهد اســت. تجمع بیش از دویست 
مطب در میانه کوچه های کم عرضی چون عدالت، 
عارف، محتشمی و پرستار که قدمتی بیش از پنجاه 
ســال دارند و کمترین تطابق را با شهرسازی مدرن 
امروز داشــته، ســبب وضع ملال آور و آزاردهنده 
امروز شــده اســت. تمهیدات پلیس مبنی بر یک 
طرفه کردن برخــی کوچه ها و انتقــال به پارکینگ 
خودروهایی که به اجبار در محل های پارک ممنوع 
توقف می کنند و حتی مستقر کردن نیروی پلیس 
برای سروسامان دادن به ترافیک سنگین حاصل از 
مراجعه بیماران به این مطب ها نیز گره ای از ترافیک 
سنگین این کوچه های باریک باز نکرد تا کماکان هم 
پزشک ناراضی باشد، هم بیمار و همراهانش و هم 
ساکنان این منطقه مسکونی. تلاقی خودروهایی 
که در پس کوچه های احمدآباد به دنبال جایی برای 
پارک می گردند با عابرانی که سرگردان میان مطب 
پزشکان و داروخانه ها و آزمایشگاه ها و رادیوگرافی ها 
در رفت وآمدند، تصویر آشنایی است که سال هاست 
زیرپوست اصلی ترین خیابان شهر در جریان است.

  کار سخت، امکانات محدود
از ســوی دیگر پزشــکان نیــز از شــرایط چندان 
مساعدی در این فضا برخوردار نیستند. مطب های 

آنها، در اکثر موارد ساختاری مناسب برای کارکرد 
فعلی خود ندارند؛ چراکه بسیاری از آنها پیش ازاین 
یا مسکونی بوده اند و یا طراحی مربوط به سال های 
دورشــان، تطابقی با شــرایط روز پزشکی ندارد. 
افزون بر این در بیشتر این مطب ها فضای مناسبی 
برای اســتراحت پزشــک در نظر گرفته نشــده و 
پزشــکان ناچارند از همان فضــای موجود برای 
استراحت های گاه وبیگاه حین کار استفاده کرده و 
یا قید استراحت را بزنند. سیستم های نوبت دهی 
معیوب و قدیمی، عدم وجود سیستم غربالگری در 
هنگام پذیرش بیمار و نبود خدمات پاراکلینیکی 
و مکمل های درمان در ســاختمان مطب نیز از آن 
دست مشکلاتی اســت که هم بیمار را به زحمت 
می اندازد و هم کارایی پزشــک را کاهش می دهد. 
تمام موارد ذکرشــده، لزوم چاره اندیشــی برای 
تغییر وضعیــت موجود به وضعیــت مطلوب را 
خاطرنشــان می کند.چاره کار اما نــه در جابجایی 
این مطب ها به محلی خارج از هسته مرکزی شهر، 
که در ایجاد مجتمعی است که تمام این خدمات را 
یک جا و باکیفیتی بالا ارائه کند. جایی در محدوده 
مرکز شهر که علاوه بر دسترسی آسان از تمام نقاط 
مشهد، با سیستمی یکپارچه و به شکلی متمرکز، 

اقدام به ارائه خدمات پزشکی نماید.

سه فاکتور مهم 
در انتخاب مکان 
برای راه اندازی 
کلینیک و یا مطب: 
میزان و نحوه 
مراجعه بیماران، 
امکان ارائه 
مطلوب ترین 
خدمات پزشکی 
به آنها و داشتن 
فضایی برای 
استراحت و تمدد 
اعصاب حین کار
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از مسـیری ویـژه وارد سـاختمانی بلندمرتبـه می شـوید و به 

سـمت میز پذیرش می روید. به شـما گفته اند کـه اینجا تمام 

خدمات پزشـکی موردنیازتـان را به صـورت متمرکز دریافت 

می کنیـد و حالا مسـئول پذیـرش، با لبخنـد همین حـرف را 

تأیید می کنـد. پس از طـی مرحلـه غربالگری، معاینـه اولیه 

مشـخص می کند کـه نیـاز شـما در کلینیـک مغـز و اعصاب 

سـاختمان مرتفـع خواهـد شـد. سـوار آسانسـور شـده و به 

کلینیـک مغـز و اعصـاب مراجعه کـرده و متوجه می شـوید 

اطلاعات شـما پیـش از خودتان رسـیده اسـت. این سیسـتم 

هوشـمند در حیـن ام آر آی، آزمایـش خـون، نـوار مغـز و 

دریافـت دارو نیز شـما را همراهی می کند. از بـرج که خارج 

می شـوید، تنها کاری که پیـش رویتان باقی مانده، بازگشـت 

بـه خانه اسـت.

ایده ای برای ایده آل شدن
هتل برج سلامت باران

ک
ینی

د کل
ولن

کلی
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مهم ترین عامل توســعه مراکز پزشکی سرپایی در 
کشورهای توســعه یافته دانست. این مراکز علاوه 
بر اســتفاده از تکنولوژی هــای روز و کوتاه کردن 
زمان بســتری و کم ریســک کردن درمان، با ارائه 
متمرکز خدمات مختلف حوزه پزشکی،  کیفیت 
و بهره وری خــود را بالا بــرده و درعین حال برای 
پزشک و بیمار کمترین اتلاف وقت را در پی دارد. 
از سوی دیگر در کلان شهری مانند مشهد با توجه 
به میزان بالای ورود ســالیانه گردشــگران به این 
شهر، وجود چنین مرکزی، می تواند نقش مهمی 
در جذب گردشــگران داخلی و خارجی داشته و 

موجب رونق گردشگری سلامت گردد.

درمان به سبک باران
ایده باران دربــاره فراهم آوردن امــکان  ایجاد یک 
مرکز خدمات پزشکی سرپایی شنیدنی و متفاوت 
اســت. راهکاری که تاکنون در ایران پیاده ســازی 
نشده و می تواند در منطقه خاورمیانه نیز به مرکزی 
منحصربه فرد تبدیل شود. در چنین مرکزی، به روال 

در مطلب پیشــین چرایی نیاز به مرکزی پزشکی 
برای ارائــه متمرکز خدمات ســرپایی و خدمات 
جانبی پزشکی به طور مجتمع و متمرکز پرداختیم. 
به عبارت دیگر درد شناسایی شد و حالا باید راه چاره 
و درمان معرفی شود. بی شک پزشکان و بسیاری از 
مراجعه کنندگان نیز واقف به اشکالات و ضعف های 
موجود بوده و هستند اما چه بسا راهکاری عملی و 
منطقی برای رفع مشکل موجود و رسیدن به شرایط 
مطلوب سراغ نداشته اند. پیشــنهادی که شرایط 

جدیدی را در ارائه خدمات پزشکی رقم بزند.

ایده ای برای رونق گردشگری سلامت
 "outpatient center" خدمــات ارائه شــده در
مبتنی بر تجهیزات و تکنولــوژی به روز در عرصه 
درمان اســت. ایــن امر ســبب می شــود برخی 
بیماری هــا کــه در گذشــته نیــاز بــه درمان های 
مداخله گرتهاجمــی نظیــر جراحی داشــتند، به 
کمک این تکنولوژی ها در زمانی کوتاه و بدون نیاز 
به بستری شدن بهبود یابند. این امر را شاید بتوان 

تمام مراکز مشابه در سراسر دنیا، بخش های مختلف 
خدمات پزشکی پیش بینی شده است. به طوری که 
بیش از سی کلینیک تخصصی و فوق تخصصی را 
دربر می گیرد. افزون بر این خدمات پاراکلینیکی، 
داروخانه، آزمایشــگاه و مواردی از این دســت نیز 
به صورت متمرکز در ایــن مجتمع به ارائه خدمات 
خواهند پرداخت. اما آنچه این مرکــز را به ایده ای 
متفاوت تبدیل می کند، ارائــه خدمات خاص به 
سبک باران است. همان روشــی که ارائه خدمات 
هتلی پنج ستاره، گارانتی و خدمات پس از فروش 
را در بر می گیرد. شــیوه ای که باران مبدع ارائه آنها 
در ســاختمان های مســکونی در ایران بود و حالا 
می خواهد حاصل تجارب موفق خود در این زمینه را 
به عرصه خدمات پزشکی نیز منتقل کند. هتل برج 
سلامت باران، حرفی تازه است در بستر باورهای 

همیشگی این گروه

زمان را از دست ندهید
در هتل برج ســلامت بــاران، افــزون بر خدمات 

 این مراکز علاوه 
بر استفاده از 
تکنولوژی های 
روز و کوتاه کردن 
زمان بستری و 
کم ریسک کردن 
درمان، با ارائه 
متمرکز خدمات 
مختلف حوزه 
پزشکی، کیفیت و 
بهره وری خود را 
بالا برده اند

پزشکی متداولی در هر مرکز خدمات سرپائی پزشکی ارائه 
می شود، خدمات ویژه ای بر مبنای تفکر خاص خویش ارائه 
می دهد. در این برج مهم ترین اتفاق، سیســتم غربالگری و 
هدایت بیمار است که سبب کوتاه تر شدن مسیر و زمان درمان 
شده و موجب افزایش کیفیت درمان می شود. به این معنی که 
بیمار در بدو ورود و پس از پذیرش، غربالگری شــده و مسیر 
درمانی اش بر اساس نتیجه این غربالگری تعیین می شود در 
طی این مسیر، علاوه براینکه پزشک معالج به طور کامل توسط 
شبکه ای کامپیوتری روند درمان را پیگیری و نظارت می کند، 
در تمام طول مسیر درمان، بیمار هدایت و همراهی میشود تا به 

طور کامل از خدمات ارائه شده بهره مند گردد.

درمان 5 ستاره
 باران خدمات هتلی خود را نیز به این ایده وارد کرده اســت. 
در هتل برج سلامت باران، سوئیت های هتلی با امکان ارائه 
خدمات هتلی 5 ســتاره پیش بینی شــده تا گردشگرانی که 
از شــهر یا کشــورهای دیگر برای درمان به این مرکز مراجعه 
کرده اند، نیازی به اقامت در مکانی خارج از محل درمان خود 
نداشته باشند. این ایده با کاستن رفت وآمد های غیرضروری 

و گاه خســته کننده، بی تردید نقش به ســزایی در جلب نظر 
گردشگران حوزه سلامت برای استفاده از خدمات پزشکی 

این مرکز خواهد داشت.

طبابت در آسایش
برای زمان های استراحت پزشکان نیز در این برج تمهیداتی 
اندیشیده شده اســت. امکاناتی نظیر کافی شاپ، رستوران، 
ترانسفر اختصاصی، پارکینگ اختصاصی، کتابخانه تخصصی 
و مواردی از این دســت که سبب می شــود پزشکان کمترین 
دغدغه را در زمان حضور در این برج داشــته باشــند. و جود 
چنین امکاناتی بدون تردید موجب بالا رفتن میزان بهره وری 

و رضایت کاری پزشکان خواهد شد

درمان بدون ترافیک
هتل برج سلامت باران، برای کاهش ترافیک حاصل از مراجعه 
بیماران به این مرکز نیز، چاره اندیشــی کرده اســت. طراحی 
پارکینگ طبقاتــی در این برج، ترافیک ناشــی از توقف های 
متعدد خودروها در خیابان های اطراف را به نحو چشمگیری 
کاهش خواهد داد. امری که نه تنها رضایت بیماران و پزشکان 
بلکه رضایتمندی ســاکنان خیابان های اطــراف را نیز در پی 

خواهد داشت.

چرا باران؟
برای بســیاری این پرســش مطرح شده اســت که چرا گروه 
مهندســی باران، که تاکنون برج های لوکس مسکونی با ارائه 
خدمات هتلی پنج ستاره می ساخته، باید به عرصه ساخت هتل 
برجی پزشکی روی بیاورد. برای این پرسش می توان سه پاسخ 
در نظر گرفت. نخست اینکه گروه مهندسی باران شعاری دارد 
مبنی بر اینکه ارائه خدمات مناسب و گارانتی را در سه عرصه 
زندگی، کار وتفریح ارائه کند. لذا پس از تجربه موفق حضور 
در عرصه ســاخت هتل برج های مســکونی، حالا به سراغ 
بخش دیگری از چشم اندازهای خود آمده است. دیگراینکه 
این گروه تجربه ای نزدیک به ده سال در زمینه طراحی، ساخت 
و بهره برداری از هتل برج های مســکونی را بــه همراه دارد. 
تجربه ای که در ایران پیش از این نظیر نداشته و این گروه مبدع 
آن در کشــور اســت. این تجربه بی نظیر بدون تردید پشتوانه 
محکمی در طرح و اجرای ایده هتل برج سلامت باران است. 
از دیگر سو، باران تجربه ارزشمندی در ارائه گارانتی و خدمات 
پس از فروش دارد که در عرصه صنعت ساختمان ایران تاکنون 
نظیر نداشته است و این گروه توانسته به خوبی از عهده اجرای آن 
برآید. تمام اینها نه تنها دلایل محکمی برای آغاز چنین پروژه ای 
است، بلکه تضمینی است بر پایبندی گروه مهندسی باران به 

آنچه ساختنش را تعهد داده است. 
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